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Elfogtak. áss autós banditákat

Alig simultak el a vigadóbeli Ottó-vacsora 
botrányának hullámai, vasárnap újabb botrá­
nyos jelenetek játszódtak le a Vigadóban, ahol

a Meskó Zoltán nemzeti szocialista párt­
jához tartozó „nyilaskeresztesek” botrá­
ny oe tüntetésekkel és verekedésekkel igye­
keztek megzavarni Fábián Béla ország­
gyűlési képviselő beszámoló gyűlését.

A pesti Vigadónak nemcsak összes termeit, 
hanem a karzatokat és előcsarnokot is zsúfo­
lásig megtöltötte vasárnap délelőtt az a mint­
egy 4000 főnyi tömeg, amely Fábián Béla be­
számolójának meghallgatására gyűlt össze. A 
képviselőhöz folyosóin azonban már napok óta 
beszélték, hogy Fábián Béla beszámolóját 
ugyanúgy meg fogják zavarni, mint legutóbb 
a legitimista vacsorát. A gyűlés kezdetén azon­
ban a készülő tüntetésnek még semmiféle 
nyoma nem volt látható és 11 órakor a pódiu­
mon megjelenő Fábián Bélát tüntető taps és 
éljenzés fogadta.

Mindjárt a gyűlés elején észlelhető volt azon­
ban már az az izgatott hangulat, amelyben 
Fólián hívei maguk Í3 várták a bekövetkező 
eseményeket. Amikor ugyanis megérkezett a 
független demokraták újpesti csoportja, amely- 
nrk vezetői szócsöveken keresztül éltettek a 
párt vezérét, a zsúfolt teremben összegyűlt kö­
zönség azt hitte, hogy mAr az ellenpárt tünte­
tése kezdődött meg és tumultus támadt, amíg 
az‘ ‘ón ki nem derült, hogy tévedésről van szó.

A Hiszekegy után Vitéz Aladár fővárosi tör­
vényhatósági bizottsági tag nyitotta meg 
a gyűlést, majd Ncgyedi-Szabó Béla, dr. Bur- 
ger Dénes, Angyalfi Sándor, dr. Ballagi Ernő 
és dr. Földvári Béla szólaltak fel. Ezután Fá­
bián Béla lépett az emelvényre, hogy megtart­
ja beszámolóját. Amikor arról beszélt, hogy 
Magyarország mindenkor a szabadság hazája 
volt és bármilyen magasra is csapnak másutt 
a reakció hullámai, ennek az országnak a jog 
és szabadság hazájának kell maradnia, kirob­
bantak a tüntetések.

A terem közepén, a gyűlés közönsége köze 
éheire helyezkedtek el kisebb csoportokban a 
tüntetők. Mintegy száz ember foglalt helyet 
a közönség soraiban 5—10-es csoportokban. 
mint megállapítást nyert, Meskó Zoltán ,myi- 
laskere. ztes” nemzeti szocialista^ partjának 
tagjai. Fábián Béla beszédének elején az egyik 
ilyen csoportból felhangzott:

— Abeug a nemzetközi demokráciávalI Él­
jen a nemzeti szociálizmus!

Erre mintegy adott jelre 
a terem különböző részein elhelyezkedett 
tüntetők fülsiketítő zajban törtek ki, 
pfujjoltak, ahcugoltak, antiszemita jel­

szavakat hangoztattak, 
a pokoli lármában azonban nem is lehetett tisz­
tán megérteni az egyes közbekiáltásokat, A 
gyűlés közönsége, élén a 80 főnyi rendezőség­
gel. amelynek tagjai a terem minden részeben 
voltak elhelyezkedve, előbb békésén próbálták 
rendreinteni az ordítozókat, akik azonban

mód mér verekedni kezdtek a körülöt­
tük állókkal. Pofonok csattantak, a zsúfolt

teremben az emberek lökdösték egymást, 
előkerült néhány boxer is és a helyzet 

már-már veszedelmessá vált.
A gyűlés közönségének, illetve a rendezőknek 
azonban a hosszas dulakodás után sikerült a 
teremből eltávolítani a leghangosabb revdza- 
varókat. Persze ez nem ment símán. A zajon- 
gókat Fábián és hívei szinte kézről-kézre ad­
ták a kijáratok felé. Ezek közben rügkapálóz- 
tak' és ütlegeket osztogattak, közben azonban 
őket sem kímélték.

A teremből eltávolított tüntetők útközben 
tömegesen szórták szét a kemény papír­
ból kivágott nyilaskeresztcket, a Meskó- 
féle nemzeti szocialistapárt jelvényeit.

Amikor a rend nagynehezen helyreállt, Fór 
bián Béla a közönség ünneplése közben foly­
tatta beszédét és a következőket mondotta:

— A szabadság hazája akarunk lenni és a 
magyar nép gondolkodása felöl senkit sem té­
veszt meg a Tiajndijért tüntetőknek ez az előre 
bejelentett felvonulása, amely azonban itt pol­
gári fogadtatásra talált.

A beszédnek ennél a részénél újból felvihar- 
zott a tüntetés. Most a terem egy másik ré­
szében elhelyezkedett csoport kezdett zajon- 
gani és

a botrányos verekedések újra megismétlőd­
tek.

Alig állították ismét helyre a rendet és Fábián 
Béla alig folytatta beszédét, harmadszor is ki­
tört a botrány és a tüntető horogkeresztesek 
még jobban kezditek zajongani. Csak hosszas 
dulakodás után sikerült a rendzavarókat el­
távolítani, miközben

többen szenvedtek sérüléseket és záródá­
sokat,

köztük Angyalfi Sándor, a független demo­
krata párt ferencvárosi csoportjának elnöke 
is, aki a szeme alatt szenvedett zúzódást.

Fábián Béla azzal a kijelentéssel fejezte be 
beszédét, hogy Magyarországnak a rend hazá­
jának kell lennie, majd Vitéz Aladár bezárta 
a mindvégig izgalmas hangulatú gyűlést. Köz­
ben a rendőrség, amelynek közbelépését nem 
kérte a rendezőség, az eltávolított rendzavarok 
közül előállított tizenegy embert, akiket iga­
zoltatásuk után elbocsátottak a rendőrségről.

A gyűlés után olyan hírek terjedtek el, hogy 
maga McsJcó Zoltán szervezte a tüntetést, 
amely alatt a Hangiiban várta volna a Viga­
dóból érkező jelentéseket. Épp ezért kérdést 
intéztünk a Magyar Nemzeti Szocialista és 
Munkáspárthoz, ahol kijelentették, hogy Meskó 
Zoltán nincs is a fővárosban, hanem szomba­
ton Pécs környékére utazott agitációs körútra. 
Távollétében fia, dr. Meskó Béla, aki szintén 
élénk részt vesz a párt ügyeinek vezetésében, 
informált bennünket. A nyilaskeresztesek kék 
uniformisában fogadta munkatársunkat és a 
következőket mondotta:

— A független nemzeti demokratapárt gyű­
lésén történt rendzavarást valóban a nemzeti 
szocialista párt tagjai csinálták, azonban sem-

miesetre sem a párt utasítására. A párt né­
hány ifjú tagja ugyanis rendszeresen elláto­
gat az ellenpártok gyűléseire is informatív cél­
ból, de minden rendbontási intenció nélkül. Tu­
domásom szerint

Fábián képviselő űr meg nem érdemelt 
módon helyezte piedesztálra a zsidó hősi 

halottak emlékét,
holott statisztikai adatok bizonyítják, hogy 
amíg a zsidó hadbavonultaknak csak egy szá­
zaléka esett el, addig a keresztény katonák­
nak 17 százaléka szenvedett hősi halált.

Berlinből jelentik: Szörnyű bűntényt jelen­
tenek a Felsősvóbföldön lévő Riedlingenből. A. 
közelben lévő Uttenweilerben a napokban gya­
nús körülmények között meghalt egy Haller 
Franciska nevű asszony. A boncolás kiderí­
tette, hogy a szerencsétlen asszony halálát te­
jére mért ütés okozta. Kihallgatták az áldo-

Néliány nap előtt az egyik déli lap érdekes 
hírt közölt arról, hogy Zemplén Dénes, az 
anyagyilkos diák állítólag nem fia Zemplén 
Géza műegyetemi tanárnak. A lap azt is kö­
zölte, hogy Zemplén Géza ilyen értelmű bead­
ványt is küldött annak idején az árvaszékhez.

A Magyar Hétfő munkatársa megállapí­
totta, hogy tényleg érkezett egy ilyen bead­
vány az árvaszékhez, sőt az ügyben dr. Toldy 
Tibor érvaszéki ülnök .még a gyilkosságot 
megelőzően, november 3<bára ki is tűzte a 
tárgyalást. Ezt a tárgyalást csütörtökön meg 
is tartják, ezen Zemplén Gézát, sőt — hír sze­
rint — Zemplén Dénest is kihallgatják.

Érdekes, hogy dr. Némethy Péter tanács­

Erre természetesen a nyilas keresztespárt 
jelenlevő tagjai nem tudták magukat tür­
tőztetni és közbeszólásaikkal kirobbantot­

ták a botrányt.
Mindenesetre a pártvezetőség meg fogja in- 

dítani a rendzavar ók ellen a fegyelmi eljárást.
Ezután dr. Meskó Béla rosszalásának adott 

még kifejezést, hogy Fábián Béla a mai idők­
ben, vagy amint mondotta, ,,Hitler korszakán 
bán” , hasonló kijelentésekkel izgatja a túlfű­
tött hangulatot, amiről nem óhajtottunk vi­
tába bocsátkozni ifj. Meskó úrral...

zat fiát, aki eleinte semmit sem akart tndni a 
dologról, később azonban a bizonyítékok sú­
lya alatt megtört és bevallotta, hogy agyon­
ütötte az édesanyját. A nyomozás kiderítette, 
hogy a fiú évek óta a legembertelenebb mó­
don bánt édesanyjával és Napirenden volt, 
hogy véresre verte.

elnök az elmnlt héten megidézte a Zemplén- 
ügy három Arvaszéki előadóját, dr. Vrbdn 
Arisztidet, dr. Sima Istvánt és dr. Toldy Ti­
bort. Mind a hárman megtagadták a vallo- 
mástételt, arra hivatkozva, hogy ők csak a 
hivatali titoktartás alóli felmentés után ad̂  
hatnak felvilágosítást. Dr. Németh Péter már 
érintkezésbe is lépett dr. Sipőcz Jenő polgár­
mesterrel, aki valószínűleg meg is adja a val­
lomástételre az engedélyt.

Az érdeklődés központjában most tehát a 
csütörtökön megtartandó tárgyalás áll, ame­
lyen talán világosság derül a nagy titokra! 
Zemplén Géza apja-e az anyagyilkos fiúnak, 
vagy sémi

ZEMPLÉN GÉZA 
CSÜTÖRTÖKÖN TALÁL­
KOZIK FIÁVAL AZ ÁRVA­

SZÉK ELŐTT

Halálralkínossia e g y  fiú  
asz é d e s a n y já t
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A zérí legyen minden

H á z t a r t á s b a n  k é z n é l ! 1
Kedden tarifák meg a dr. Berényl- 

dr. Weis párbajt
Dr. Weis István, az Országos Társadalom- 

biztosító Intézet vezérigazgatója és dr. Beré­
nyi Sándor hírlapíró lovagias ügyében, amely 
tudvalévőiéi? abból származott, hogy Berényi 
egy bírósági tárgyalás után, amelyen őt az 
OTT vezérigazgatója „sajtókulV*-nak aposztro­
fálta, inzultálta dr. Weis Istvánt; vasárnapa 
megbízottak tovább folytatták a tárgyaláso­
kat. A lovagi ás ügyben folyó tárgyalásokat 
megnehezíti az a körülmény, hogy dr. Weis 
István a lapoknak adott különböző nyilatko­
zataiban olyan kijelentéseket tett, amelyek 
a jelek szerint elégtételt akarnak ngyan szol­
gáltam az njságfrórendnek, azonban — nyil­
ván téves fogalmazás következtében — ismét 
bántóak dr. Bercnyi Sándorra nézve. Ezek a

kijelentések bonyolítják a lovaglás tárgyalá­
sokat, amelyeknek befejezte előtt a felek 
tudvalévőiéi? rendszerint tartózkodnak min­
den nyilatkozattételtől.

Ha a megbízottak tárgyalásai — mint a je­
lek mutatják — hétfőn csakugyan befejeződ­
nek, akkor minden valószínűség szerint ked­
den kerül sor a dr. Berényi Sándor és dr. 
Weis István közötti párbajra.

Weis István dr. megbízottai vitéz Ireghy és 
vitéz Horváth koronaőrszázados, Berényi dr. 
segédei pedig báró Collus Tibor és Dusoczky 
József. A  felek először pisztolypárbaíra áll­
nak ki, majd ezután nehéz lovassági kardok­
kal bandázs nélkül mérkőznek meg. A párbajt 
egyik budapesti laktanyában tartják meg.

DráenaS hasatéigafés a L o n d o n - 
száiióSseii g ya rm a k ira g é d s a  
éiathaa m a ra d t hősnődének  

édamapjávaS
elfutottam a kisleányt ettől a „ séf obar át sági­
tól is. Sajnos, ez sem használt. Titokban ta­
lálkoztak és így következett be a borzasztó 
tragédia. Nem mi vagyunk az okai, sem a mi 
gyermekeink, hanem a kor és a mai szellem. 
Annuska még nem tudja, szegény, hogy Béla 
meghall. Beszélni még alig tud és mi mindig 
azt hazudjuk neki, hogy Béla jobban van és 
rövidesen felgyógyul.

Az ágyon sápadt, vértelen arccal fekszik a 
szerelmi dráma életben maradt kis hősnője, 
akit az orvosi tudomány megmentett. Néhány 
hét — talán hónap — és elhagyja az öngyil­
kosok szomorú kórtermét és visszatér a régi 
pajtásai közé, akik közül már csak a kis 
László Béla fog hiányozni.,,

Néhány nappal ezelőtt egy tizenhatéves fiú 
és egy tizennégyéves leány lugkőoldattal meg- 
mérgezték magukat a London-szállodában. 
Meg akartak halni, mert nem lehettek egy­
máséi. A fiú, László Béla meghalt, a leány, 
Lócsi Anna felmart torokkal fekszik a Rókus- 
kórház elsőemeleti szomorú kórtermében. Itt 
kerestük fel vasárnap délután és a leány 
ágya mellett beszéltünk apjával, Lócsi Mihály 
tűzoltóval.

— Hát kérem, — mondotta Lócsi Mihály — 
azon kell kezdenem, hogy akármit is összeír­
tak az újságok, az én kisleányom jó lány. 
Mert más ilyen korabeli leány is érintkezik 
fiúkkal és Annuska sem járt többet Bélával, 
mint kis barátnői az ő Bélájukkal. Mikor én 
észrevettem, hogy a dolog kezd komoly lenni,

Kommunista üzelmek miatt 
letartóztatták Rácz György műépít ész 

húszéves feleségét
Pénteken este detektív jelent meg Rácz 

György építészmérnök Dessewffy-utca 24. VI. 
emelet 2 számú lakásán és előállította felesé­
géta főkapitányságra. Itt az uriasszonyt a poli­
tikai csoport detektfvjei hallgatták ki és elébe 
tárták, hogy őt gyanúsítják a legutóbbi nagy- 
kanizsai kommunista mozgalmuk megszerve­
zésével. Az űriasszony eleinte tagadott, de ké­
sőbb a terhelő bizonyítékok súlya alatt beval­
lotta a terhére rótt bűncselekményt. Szomba­

ton azután Rácznét átkísértek a vizsgáló- 
bíróhoz, aki kihirdette előtte az előzetes letar­
tóztatásról szóló végzést.

Érdekes megemlíteni, hogy a fiatalasszony, 
aki házassága előtt nyelvtanámő volt, már 
egy ízben hasonló bűncselekmény miatt bün­
tetve volt és csak a múlt hónap végén eskü­
dött meg Rácz Györgygyel. A letartóztatás 
társasági körökben nagy feltűnést keltett.

^1 n y i r g y u i a i  g a z d a  é s  h é r o s  
h a iá io s  itö rö k ö d é ® ®

Nyíregyházáról jelentik* Jobbágy György 
nyirgyuiai jómódú gazda Éles László nevű bé­
resének utasítást adott hogy a csomózó leányo­
kat ellenőrizze. A  béres gazdája parancsát 
megtagadta, mire gazda és béres között h3v«s 
szóváltás támadt. Éles felkapott egy közelben 
heverő vasvillát és gazdájának támadt. Jón- 
bágy karót ragadott, de a béres úgy meg szúr­

ta, hogy eszméletlenül terült el a földön A ve­
rekedés zajára odasietett Jobbágy sógora, de 
Éles tovább verekedett és a földön fekvő 
Jobbágyot fojtogatni kezdte. Mikor a gazda só­
gora látta a béres elvakult dühét, úgy nyak- 
szírien szúrta, hogy Éles a helyszínen meghalt. 
Jobbágy a kórházban haldoklik.

Mindenkinek
mindent
megmond

Tolnai Világlexikona 18 vászonkötésü kel­
etben, kitűnő térképekkel, színnyomatú 
■Mellékletekkel. Minden kötet Ü20 oldal 
terjedelmű, 500 szövegközötti képpel. A 
Lexikon a tudás valóságos kincsesháza, 
mert szerkesztésében résztvett országunk

szellemi életének színe-java, egyetemi ta­
nárok, tudósok és írók. A teljes 18 köte­
tes sorozat 2 pengős havi részletfizetésre 
kapható, Budapesten 40 pengőért, vidé­
ken bérmentes szállítással 42 pengőért. 
Mivel e g y e s  kötetek már fogytán vannak, 
nagyon kérjük, ha a teljes sorozatot meg 
akarja kapni, sürgősen töltse ki az alanti 
szelvényt és küldje be Tolnai Világlapja 

kiadóhivatalának.

-----------------IU lessók levágni és m kiadóhivatalnak beküldeni------------------
(Tolnai Világlapja kiadóhivatalának, Budapest, VII.. Dohány-utca 12. szám.)

Megrendelőlap.

Megrendelem Tolnai Világlexikona 18 
kötetét Budapesten 40.—  pengő, vidéken 
42.—  pengő árban, egymásutáni egyenlő 
havi 2.—  pengős részletfizetésre. Az első 
részletet a kötetek átvétele után törlesz- 
;em, azután pedig a következő részleteket 
minden hónapban a vállalat pénztárához 
befizetem, levonás nélkül. A  teljes törlesz­
tésig a sorozat tulajdonjogát a vállalat 
fenntartja. Már egy részlet be nem tar­
tása esetén a hátralék teljes összegében 
esedékessé válik. Az esedékes és lejárt 
részleteket a cégnek jogában áll költsé­
gemre postai megbízás útján bevonni. Per

esetén alávetem magam a budapesti köz­
ponti királyi Járásbíróság hatáskörének 
és kizárólagos illetékességének.

Keit . i  ■ i .  » m .  , i ,  ,  .  U .  . nap.

aláírás.

foglalkozás.

pontos cím. cs. e.
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Elfogták a Bank-utcai 
autós banditákat

A  rendőrség vasárnap este letartóztatott 
egy razzia alkalmával két fiatalembert, akik­
ről az a gyanú, hogy Ök követlek el az elmúlt, 
héten a Iiank-uteában autóval Toih István 60 
éves gyári a!liszt elleni rablást. Mint ismerő- 
les, Tóth István 2000 pengőt váltott fel apró­
pénzre a bankban cs az aprópénzt péuzestás-

kájában a hátán vitte, amikor egy autóból
két fiatalember ugrott ki, leszakították a tás­
káját és az autóval elmenekültek. Az autót, 
amelyet egy gyárigazgatótól loptak, másnap 
a Horthy Miklós-úton. megtalálták és most
valószínűnek látszik, hogy a tettesek is kézre- 
kerüitek.

Papp László és Itt Férése Earógiapötóp! nyerlek Parisban
A i)Arist birkózó EuróiiabajnoksAsrok aorán súlyban Tóth Ferrne Eirópa-hainokok lettek, 

a klsnehézstilyban Fapp László dr., a pehely- Zorabory ödSn a diinlóbe Jutott.
■ i. iw i - m i .

S ik e r ű ! ÜIsaiM&mps 
k o r m á n y a l a k í t á s s á

Parisból jelentik: Chautemps kijelölt mi­
niszterelnök vasárnap folytatta tárgyalásait 
a pártvezérekkel, majd kijelentette, hogy tár- 
gyahísai teljesen kielégítően haladnak előre. 
Vasárnap délben megbeszéléseit félbeszakí­
totta, majd 3 órakor megjelent az Elysée- 
palotában, hogy közölje Lcbrun köztársasági 
elnökivel a kormányalakításra irányuló meg­
bízatásának végleges vállalását.

Chautemps kihallgatása előtt kijelentette 
az újságíróknak, hogy Daladier továbbra is a

hadügyi, Bonnet pedig a pénzügyi tárcát váL 
lalja.

A Havas-iroda úgy tudja, hogy Chautemps
a kormány takarékossági politikájának hang- 
súlyozása céljából csökkenti, majd a miniszteri 
tárcák számát, s eltörli az összes politüuu ál-
la m t it jc á /r i állásokat.

Valószínű, hogy Chautemps még az éjsza­
kai órkban elkészíti végleges Uormánynév- 
sorát.

E g y  f ia t a l  ú r i le á n y  
r e jt é ly e s  ö n g y ilk o s s á g a
Vasárnap éjszaka féltizenkettőkor titokza­

tos öngyilkosság történt a Markovica Iván- 
utca 4. számú bérpalotában. Az ötödik emele­
ten lakó Gáspár Dezső fővárosi tanárnál volt 
látogatóban Stirrdor Laura 21 éves úrileány, 
aki a Lehel-utca 3. szám alatt lakik. Az úri- 
leánv Gáspár Dezsőnél tett látogatása után 
lefelé' menet, amint a negyedik emeletre ért, 
hangos sikoltással átvetette magát a korláton 
és összetört tagokkal, eszméletlenül terült el 
az udvaron. A zuhanásra kirohantak a házr 
beliek, akik a szerencsétlen leányt haldokolva 
az Üj Szent János-kórházba szállították. A 
rendőrség megindította a nyomozást, hogy mi 
lehetett az oka m  úrileány öngyilkosságának.

A szerencsétlen S á n d o r  Lámát éjfélkor 
az Új Szent János kórházban megoperálták, 
azonban m ű t é t  k ö z b e n  m e g h a l t .

HALALT OKOZOTT EGY PATTANÁS
Barabásról jelentik: Est ók József né. Abra­

kára Ilona tauítóné egy pattanását elkaparta, 
amitől vérmórfipczéat kapott és rövid szenve­
dés után meghalt.

— A »a«4map fali brid^rverpeny. A bridgeszftvet- 
szombaton és vasárnap rendezte ineg a Fészek- 

Klubban orszáaos meaterversenyét. A verseny iránt 
nagy érdeklődés nyilvánult nreg, annál Is inkább, inért 
ez, alkalommal amerikai módszer szerint bonyolították 
le a mérkőzést. Az amerikai módszer lényege, hogy 
mindenkinek mindenkivel kell mérkőzni. A versenyt, 
mint a szövetség kiküldöttje dr. KrérySzánthó Imre 
professzor vezette. A döntő mérkőzések vasárnap éjjel 
féltizenegy órakor kezdődtek. A legesélyesebbe verseny­
zők a versenynek’ késő éjszakai állása szerint Alpár 
Imre, Keleti Andor, Décsl László, dr. Jakab Ernő cs 
Perl Imre.

A UAZ- r s TELEKTULAJDONOSOK AZ EJ LAKPÉR- 
LETI SZABÁLYRENDELET ELLEN. A Ház- és Telek­
tulajdonosat Országos Egyesülete a napokban gróf 
Somssich Tihamér clnűklésévul igazgatósául ülést tar­
tóit, amelyen dr. Szende Péter Pál ügyvezető elnök ter­
jesztette elő a flATLO-nak a főváros íakbérleti szabály- 
rendelet ellen beadandó fellebbezését. Megállapítja a fel­
lebbezés, hogy a szabályrendelet szelleme háztulnjdonos- 
cllcnes és több javaslatot tesz annak módosítására. 
Így azt javasolja, hogy a jogbizonytalanság megbün­
tetése érdekében bizonyos kérdésekben tegyék kőtele­
zővé az Írásbeli megállapodást, majd a liftkérdéssel 
foglalkozva, az egyesület azt indítványozza, hopv 
amennyiben a bérbeadó és bérlő máiként meg nem 
egyeztek, a hóz negyedik emeletén vagy ónnál maga­
sabban lakó bérlő n bér cfmén lefizetett összeg minden 
2 pengője ellenében egy fel vonójegy díjtalan biadá-út 
Igényelhesse. A fellebbezés végül a házfelügyelők kíván­
ságait is magáévá teszi t s  sérelmeik reparálását 
követel!.

OLASZ LABDARÚGÓ EREDMÉNYEK: 
Alessandria— FC Milano 1: 1, Ambrosi&na 
Milano— Firenze 2 :4 , Genova 90—AS Roma 
1 :0 , Padua—Palermo 3: 1# Vercelli—Napoli 
0 :0 , Triest—FC Turin 1 :1 , Juventus Turin 
— Bre3cia 5 :1 , Lazio Rom—Livomo 3: 0.

BELGIUM—DÁNIA országok közti latxla- 
rúgómérközés 2: 2 arányban döntetlenül vég­
ződött. A félidőben Dánia vezetett 2: 1-rc.

PRÁGÁBAN  az I. ligában vasárnap egy 
mérkőzést játszottak. Az SK Zidonice Erűim­
ben mérkőzött a Victoria Ziskov ellen és 2 :1  
(1 :1 )  győzöttj

BÉCSBEN a szerdán Budapesten azerepelt
stockholmi AIK labdarúgó csapata vasárnap

az osztrák fővárosban a bécsi Admirával
mérkőzött. A mérkőzést az Admira 3 :0  (0 :0 ) 
arányban nyerte. A gólokat Vogl II. (2) és 
Spcchtl lőtte.

A VASÁRNAPI KÉZILABDAMÉRKÖZÉ- 
SE IC EREDMÉNYEI: Elektromos— Széchenyi 
7 :1  (5 0), MAFC— MTE 4 :3  (2 :1 ), FÖTE 
—VASAS 9 :0  (G:0).

A mai budapesti ügető versenyek eredménye:
I. futam: I. Danka (Fityó 2Vá>. 3. Oszliny (Maszár 

P. (), 3. Olivi.T Oicnkó lö). F. m: Kas .a. Guardian 
Todd. í’hiltpp Morris, herei. Ugrabugra. Evviva. ToL: 
1U:!36, helyre 28, 26, 74, olasz 44. Km. idő 32.7.

II. futam: 1. Tündér (Mészár F. S). 2. Szeszélyen 
Opál. Navigator. Erika O. cs Lliasz (első diszkvalifi- 
kálva). ToL: 10:113, helyre 11, 10. 10, olasz 147.
Idő 29.5.

III. futam: (Hoat-hajtás első résre) 1. Gondol** II.
(Kovács 11. 1 1/4), 2. Muscieapa (Steinitz 3). 3. k-eegoli 
(Kaliinka 5). K. m : Olv. Miliko. Nevadian. Jeles O. S. 
Tót.: 10:34, helyre 12. 13, 13. olasz. 41. Idő 26.7. 

Kettősfogadás Tündér—Gondolat II. 10:1481.
IV futam: 1. Eladó (Baik 2V»), 2. Nagyid* (Jóná* 

12), 3. Simba (Gultmann pari). F. m.: Vava. Dougó, 
Ciória. Tót.: 10:57, helyre 16. 22. olasz 30. Idő 27.9.

V. futam: (Hoat-hajtás második része) 1. Gon­
dolat II. (Kovács II. 8/10 reá*. 2. Fregoli (Kallinka 
4). 3. Muscieapa (Steinita 2). F. m.: Nevad an. Oly, 
Miliko. Tót.: 10:22. helyre 16, 22, ola3z 30. Idő 27.9.

lioat hajtás végeredménye t. Gondolat II., 2. Mus- 
deapa, 3. Fregoli. Fogadások: 2 reá. 6. 3.
Tót.: 10:36.

VI. futam: 1. El*« (ifj Bárány*! 6). 2. Darin*
(Kovács II. 6/10 reá), 3. Enyém II. (Feiser 5>- F. m-:
Gallinula, Soey. Gézcguz, Dclila, Sámson, Esélv. Helyre 
Kati. Feri O Tót.: 10:162, helyre 28, 14. 24 olasz 66.
dó 35.

A VII. futam elmaradt.
VIII. futam: 1. Oda (Zwillíngcr 3). 2. K. L. (Sinkó 

2Mj), 3. Pezsgő (Kovács 1. 12). P. m.: Próza, Urbér, 
Mercedes II., líubenyik. Fácán. Tót.: 10:52, helyre 19, 
18, 43. olasz 46. Idő 35.1.

Kettősfogadás: Elga—Oda 10:1867.
A IX. futam elmaradt.
A X. futamot két részletben futották:
X/I, futam: 1. Express (Stcinitz 2), 2. Arditti

(Feiser 3), 3. Tündérlány II. (Flszter 4). F. m.: Mogul, 
r.evizionárius, Cigansbáró. Ormuzd, Gyurka. Tót.: 10:27, 
helyre 1 f, 19, 15. olasz 50 Idő 33.9.

X/II. futam: 1. Orkán (Feiser 5/10 reá), X Ip»o 
(Marék 4), 3. Ordőglcánya (Kovács II. 12). F. m.:
Mimosa, Ilelinda, Tomrav, Hajnalka Tót.: 10:17, helyre 
13, 1 8 , 17. olasz 49. Idő 30.1.

Kettősfogadás: Express—Orkán 10:89.
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H alálraííé lí asz a l v i l á g  
egy pesti vendéglőst

/ s m e r c i J e n  íe / íe s e íc  össse&úszíálc a  G y u lo v iís -  
v e n a e p lo í, a  tu la jd o n o s t  é le tv e s z é ly  esen m e g -  
s e b e s u e tté k , m a jd  n y o m ta la n u l e ltű n te ti

Vasárnap virradó éjszaka megdöbbentő ese­
mények játszódtak le a József-utca 54. számú 
házban levő vendéglőben. Ismeretlen tettesek
szám szerint

tizenkettőn, ittasságot színlelve behatoltak
Gyulovits József kocsmájába, az ott tar­
tózkodó vendégeket távozásra szólították 
fel, majd vandál módon szétrombolták a 
helyiségben lévő berendezési tárg>akat, a 
tulajdonost pedig súlyosan összeszurkálva, 

nyomtalanul elmenekültek.
Borzalmas kép fogadta a szétdúit kocsmába 

érkező rendőrséget. Az ismeretlen támadók az 
asztalokat és székeket összetörték, a polco­
kon levő üvegeket leütötték, a tulajdonost 
pedig összeszurkálva, több sebből vérezve
hagyták hatalmas vértócsában a kocsma kö­
zepén. Az eszméletlen állapotban talált Gyű­
lő cits Józsefet a rendőrök ideiglenes kötések­
kel látták el, majd értesítették a mentőket, 
akik a szerencsétlen embert súlyos állapotban 
szállították a Rókus-kórházba.

a z  a l v il á g  t a l á l k o z ó h e l y e
Gyulovits József alig néhány héttel ezelőtt 

vette át régi tulajdonosától a József-utca 
ötvennegyedik számú házban lévő kocsmát, 
amely a Józsefváros egyik legismertebb s leg­
keresettebb vendéglője volt. A kocsma azelőtt 
találkozóhelye volt a pesti alvilágnak és több 
ízben bizalmas feljelentés is érkezett a rend­
őrségre, hogy

ebben a kocsmában találkoznak naponta a 
beteges hajlamú férfiak.

Gipilovits József, amikor átvette ezt a kocs­
mát, elhatározta, hogy egyik napról a másikra 
leépíti azolcat az elemeket, amelyek esetleg ve- I

szélyeztetik a  helyiség jó hírnevét.
Ennek az elhatározásnak a keresztülvitele 

az első időkben több hangos szóváltásra adott 
alkalmat. A régi vendégek ismét birtokba 
akarták venni a vendéglőt. Számtalanszor elő­
fordult, hogy a beteges hajlamúak, vagy az 
alvilág ismert alakjai, körözöttjei és bujkálói 
csoportosan léptek a helyiségbe. Arra gondol­
tak, hogy Gyulovits a várható nagy fogyasz­
tás reményében ki fogja őket szolgálni. Ez 
azonban nem történt meg. Úgy látszik ekkor 
határozták el, hogy végezni fognak az elhatá­
rozása mellett, makacsul kitartó vendéglőssel. 
Ezt a szándékukat valószínűen az a tény is 
megpecsételte, hogy néhány nappal ezelőtt egy 
razzia alkalmával Gyulovits kocsmájában a 
rendőrség értékes fogást csinált. Néhány perc­
nyi ott tartózkodás után elfogták az utóbbi 
idők egyik legnagyobb betörésének tettesét: 
Bánóczlci József péksegédet, aki két héttel ez­
előtt a Diósgyöri-út 25. számú házban telje­
sen kifosztotta a Gletzer cipőüzletet.

Az alvilág brlgantfjal a kocsmám* bűnéül 
rótták fel társuk letartóztatását, 

mert arra gondoltak, hogy ö hívta fel a nyo­
mozók figyelmét az ismert betörőre.

E razzia után határozták el. hogy Gyulo- 
vitsot vagy vendéglőjének eladására, kénysze­
rít ik, vagy pedig élt?szik lnb alól. Úgy látszik 
első elgondolásukat nem tudták keresztül vin­
ni és ez érlelte meg bennük azt a támadást, 
amelyet szombaton éjszaka elkövettek.

AZ ÉJSZAKAI ROMBOLÁS
Szombaton éjszaka tizenegy óra tájban két 

hiányosan öltözött férfi lépett be Gyulovits 
kocsmájába. Leültek az egyik asztalhoz és bor;

kértek. A vendéglős udvarias hangon jelentette 
ki nekik, hogy nem szolgálhatja ki a kéri 
italt, mert amint látja, úgyis eleget ittak. A 
két férfi dühösen az asztalra csapott öklével, 
majd szitkozódások közben elhagyták a helyi­
séget.

A vendéglős már meg is feledkezett ezekről 
a „vendégeiről”, akik éjfél után 1 óra tájban 
több társukkal, szám szerint tizenkettőn visz- 
szaérkeztek. Az ott tartózkodó s csendben iddo- 
gáiók látható megdöbbenéssel fogadták a jöve­
vényeket, akik hangoskodva léptek be a kocs­
mába és elállták a. bejáratot.

Izgalmas pillanatok teltek el. amíg az újon­
nan érkezettek egyike megszólalt:

— Aki félti a bőrét, az hagyja el a helyisé­
get . . .

Természetes, hogy az erélyes felszólításnak 
a bentülök kivétel nélkül eleget tettek. Ami­
kor az utolsó vendég is elmenekült, a támadók 
egyike felkapott egy széket. Úgy látszik ez volt 
a jel a rombolásra, mert a következő percben 
valamennyiüknek szék volt a kezében, amely- 
•yei

pillanatok alatt szétrombolták a kocsma 
berendezését, az egyik viUnnylámpát le­
ütötték és az így keletkezett zűr-zavarban 

a kocsin árost több helyen megszórták.
A teljesen magárahagyott Gyulovits ember­

feletti erővel igyekezett távol tartani magától 
támadóit, de a túlerővel szemben tehetetlen­
nek bizonyult. Ez az egyenlőtlen viaskodás alig 
tartott néhány percig. A támadók a kocsma 
szétrombolása és Gyulovits József megsebesí- 
tése után nyomtalanul eltűntek.

Az egyik késszúrás a szerencsétlen ember 
két bordája között hatolt be a testbe és neme­
sebb részeket is érintett. A Rókus-kórházban 
nyomban megooerálták Oyulovitsot. Vasárnap 
azonban komplikációk álltak be állapotában. 
A jelek szerint vémnérgezés lépett fel és az 
esti órákban a kocsmáros a magas láztól fél­
rebeszélt. Kezelőorvosai nem. sok reményt főz­
nek életbenmaradásához. A rendőrség széles­
körű nyomozással igyekszik elfogni Gyulovits 
József titokzatos támadóit.

Sl'arsádt'á ÓíJIASÁDÓT
, /  1  Aoí MÁaUa!  I l i
Smnhártt üáctíővaí

1 M
6 + 1 -< 2 5  
NAGY  
S U P É R

T ű z  a  k ir á ly i  p a lo ta
a S a ^ so rá b a a

Vasárnap hajnalban értesítették a tűzoltó­
kat, hogy a királyi vár alagsorában tűz ütőit 
ki. Hatalmas készültséggel robogtak ki a tűz­
oltók, hogy az esetleges veszedelemnek elejét 
vegyék, mire azonban kiértek, addigra a pa­
lota személyzete eloltotta a tüzet. A lüzvizs- 
gáiat megállapította, hogy az alagsorban lévő 
faforgács gyulladt ki, minden valószínűség 
szerint egy eldobott cigarettától.

l& tjlQ űdí f r ,  ’ '̂ Uépűtce&m
'  ^  -  mindig magán viseli

a gyártó védjegyét.
Az RssrTOfsaaHBHKía

ASPIRIN-lairieílákon
is van valódi­
sági védjegy:, 
az ismert 
Bayer- kereszt.

Meghűlés első jeleinél és fájdal­
maknál ASPIRIN-TABLETTÁK

Gyógyszertárakban kaphatók.

Csecsemoholitest a telefonfülkében
N y o m á b a n  v a n  a  r e n d ő r s é g  a  g y i l k o s  a n y á n a k

Szombaton éjszaka a Garay-utca 1$. számú 
ház előtt lévő telefonfülkéből hangos sikoltás 
hallatszott ki. A járókelők riadtan rohantak a 
telefonautomata bódéjához, ahonnan sápadtan 
támolygott ki egy nő. Az úriasszony az első 
pillanatokban az ijedtségtől nem is tudott 
szóhoz jutni, csak kezével mutatott a telefón- 
íülke felé.

Közben rendőr érkezett, aki megállapította.
hogy a fülkében a földön egy csomag feküdt, 
amelyből apró kéz nyúlt ki. Nyomban kibon­
tották a csomagot. Kétnaposnak látszó kis­
lány holtteste esett ki a csomagból a köve­
zetre..

A rendőr felfedezéséről azonnal jelentést 
tett a főkapitányságon. A kislány holttestét 
pedig beszállították a törvényszéki bonctaui 
intézetbe. A helyszluon megjelent bizottság 
nyomban megindította a vizsgálatot. Egymás­
után hallgatták ki azokat a jelentkezőket, 
akik látták, hogy a gyermekgyilkosság felfe- 
,térésé előtt körülbelül félórával egy magas 
n/í lépett be csomaggal a kezében a fülkébe 
és onnan esomng nélkül jött ki. A tanuk pon­
tos személylcirást adtak erről a nőről és most 
már ezen a nyomon indul meg a vizsgálat a 
lelketlen anya kézrekerítésére.

AZ ERNST M ÚZEUM  A U K C IÓ I

B u d ap est, Vi., N a g y m ez ö -u tca  8 .

jánoshalmi MmMarcell
| magyar képgyűjteménye, 

.a lam int o g y e b  m űtárgyak és bútorok

I Kiállítás : 19Ü3 n ov . 2 6  - d e c .  3 -lg  
A u k c i ó :  1933 d e c .  4 -tő l k e z d v o

délután Vz4-tő<
a kellemetlen helyzetnek, nem követelte visz-
t-za a jogtalanul elfogadott másfél pengőt, de

Új helyiséget avattak 
a demokraták

A Központi Demokrata Kör szombaton este 
avatta fel Andrássy-út 12. szám alatti új 
helyiségét. A köravató vacsora résztvevői zsú­
folásig megtöltöttek a termeket. V á z s o n y i  
János országgyűlési képviselő mondotta a kör­
avató beszédet, s adta át az új helyiséget 
hivatásának azzal, hogy a főváros demokra­
tikus polgárságának eme új hajléka, vára és 
védőbástyája lesz a polgári eszméknek és a 
demokratikus gondolatnak. Utána L á n g  La­
jos felsőházi tag szólalt fel és mutatott rá 
arra, hogy a demokrácia útján juthatunk csak 
el az emberi szeretet, a kölcsönös megbecsülés 
és a közéleti tisztasághoz. Utána G á 1 Jenő 
országgyűlési képviselő tett hitet V á z s o n y i  
Vilmos eszméi mellett és kifejezte azt a remé­
nyét, hogy a Központi Demokrata Kör új 
helyisége á régi, dicsőséges idők győzelmei­
nek színhelyévé válik.

Botrány az IBUSz Vigadó-téri 
utazási irodájában

Néhány nappal ezelőtt az IBCSz ViKadó- 
téri utazási irodájában hatalmas 
előtt „zajlott" le a következő eset: A délelőtti 
órákban megjelent a prospektusokat s < 
lágosításokat adó fülke tisztviselőjénél egy 
előkelő állású állami hivatalnok, aki megkér­
dezte, hogy az olasz ESIT utazási iroda uj 
prospektusát megkaphatja-e.

-  Igeu -  felelte az IBCSz tisztviselője 
tessék a két ablakkal feljebb lévő könyv ősz 
lyunkhoz fordulni. . . . .

Az állami hivatalnok az útbaigazítás értel­
mében feíkeresto a könyvosztalyt és meglátná

telt© a kérését, amelyet nyomban teljesítettek 
is. A prospektusért egy pengő 50 fillért számí­
tottak. Az érdeklődő furcsának találta, hogy 
egy prospektusért — amely tulajdonképen 
propagandát szolgál — pénzt kell fizetnie. Mit 
volt, mit tenni: kifizette az 1 pengő otvenet, 
mert még a goudoluta is távol állott tői© an­
nak, hogy az ország egyik legnagyobb válla­
lata jogtalanul kérjen olyan pénzt, amely nem 
illeti meg. Mégis így történt.

Amíg a könyvosztály tisztviselője a pros­
pektust vásárló tízpengősének felváltásával 
és a visszaadással foglalatoskodott, az állami 
funkcionárius lapozgatni kezdett a füzetben. 
A prospektus első oldalán négy nyelven, an­
golul, franciául, olaszul és németül szembe­
ötlően a következő szöveg állott:
„Ezt az évkönyvet külföldön díjtalanul szol­

gáltatjuk kié*
Ajk ©redeti német szöveg pedig Így hangzott:
„Diescs Jahrbuch wird in Ausland, unent- 

geltlich abgegeben.“
Az érdekes felfedezés után az állami hiva­

talnok közölte az IBUSz tisztviselőjével, hogy 
a prospektusért nem fizet, mert azt ingyen kö­
telesek kiszolgáltatni. A könyvosztály vezetője 
viszont ragszkodott a kért összeg megfizetésé­
hez. Szenvedélyes vita keletkezett az 1.50 pen­
gő körül, amelynek végén a vevőből kitört a 
felháborodás és ezt a kijelentést tette:

— Eát már ezzel is panatnáznak? Szégyeljék 
magukat1

Pillanatok alatt hatalmas tömeg vette körül 
a vitatkozókat, akik megbotránkozással hall­
gatták, hogy mi váltotta ki a szenvedelmes 
vitát. Az állami hivatalnok, hogy véget vessen

azt kívánta, adjanak nyugtát a felvett összeg­
ről. Az IBLSz embere erre azonban nem volt 
hajlandó és csak azzal a fenyegetéssel kény­
szerít hették a nyugta kiadására, hogy rendőrt 
fognak hívni.

Az állami hivatalnok n botrányos jelene­
tek lezajlása után, a nyugta melléklésével és 
az eset szemtanúinak bejelentésével megtette 
a feljelentést az IBUSz ellen.

Érdeklődtünk nz ügyben az IBUSz-nál, ahol 
Harsé,nyi igazgató az üggyel kapcsolatban a 
következőképen védekezett:

— A  kérdéses prospektust mi egy Váci-utcai 
könyvkereskedőtől szereztük be, aki azt — 
mint számlával bizonyítottuk — Milánóból ho­
zatta, ahol öt ilyen könyvért 17.70 lírát szá­
mítottak. így tehát teljesen jogos volt az 1.50 
pengő felszámítása, ha a prospektusban benne 
is van ugyan, hogy az külföldön ingyen kap­
ható. Tény azonban az, hogy nekünk fizetni 
kellett érte. Az ügyben folyik a vizsgálat ná­
lunk is és bemutattuk a számlákat és irato­
kat a panaszosnak.

Ez a védekezés annál kevésbbé lehet helyt­
álló, mert az IBUSz-nak tisztában kellett vol­
na lenni azzal, hogy az ENIT prospektusa in­
gyenes és semmiesetro sem lett volna szabad 
azért pénzt adnia.

c  m á r k c c s o k o iá d é

EJ tűnt h á ro m  k is d iá k
Vasárnap délelőtt a főkapitányság eltűnési csoport­

jánál három diák eltűnést jelentettek be.
Kovács István 11 éves tanuló, aki Csepelen a Haj­

nal -utca 10. számú házban lakik, szombaton eltávozott 
szüleinek lakásáról és azóta nem adott életjelt magáról.

Kaszés József 13 éves gimnazista szüleinek Kispes­
ten, a Vas Gereben-utca 99. számú' házban lévő lakásá­
ról tűnt ti nyomtalanul.

Tóth Árpád 11 éves tanuló Pesterzsébetről, a 
Pacsirta-ucca 55. számú házi ól távozott el és azóta 
nem tért haza.

A rendőrségen valószínűnek tartják, hogy a Kts 
diákok a közeli bizonyítvány-kiosztástól való félelmük­
ben nem mernek haza menni. felkutatásukra megindí­
tották a nyomozást.

— A volt soproni tüzérek bajtársi egyesülete decem­
ber 3-án, vasárnap, délelőtt fél 11 órakor tartja a sop­
roni Pannónia-szálió üvegtermében alakuló közgyűlését. 
Az elókészitóbizottság felkéri a volt soproni tüzerbaj- 
társakat az egyesületbe való belépésére.

T E L E F U N K E N

REKORD
3 4- 1-csöves

váltóáramú készülék, világított skálával

A r a : 2 2 0 pengő



4 1933 NOVEMBER V.H É

r é g r e *

G u s t a u  F r o n t i é n
ismét elegáns, szimpatikus, jókedvű:

Egyszer az életben!
P r e m i e r  s z e r d á n  !

Décsi J válthatók1" Kamara

HÉTFŐ
Abb3n az érdekes ügyvédi igényperben, amelyet dr. 

Csukást Mór indítóit liauzer Jolán. dr. Faragó Kornél 
főorvos örököse ellen, hirdet itelcfet Kása dr. jarás- 
b»ró. (I. emelet 114. Fél 1 órakor.)

Furcsa és pikáns gyermektartási Ügyet tárgyal az 
I--III. kerületi járásbíróságon dr. Bálint bíró. Egy 
fiatal pesti színész, egyik prózai színház tagja, feljárt 
egy tisztviselőcsaládhoz. Egyszer egyedül volt otthon a 
tisztviselő tizenhét éves leánya, aki még iskolába jár — 
cs a fiatal színész — a leány családjának vádja szerint 
kokainnal clkábitotla a leányt, majd erőszakot követett 
el rajta. Ennek a következménye ez a gyermektartási 
pór, amelyet 10  órakor tárgyai a bíróság.

Az I—III. kerületi járásbíróság érdekes árverést tö­
rött ki 9 órára. Néhai gróf Wenrkheim Dénesnek Kclen- 
hegyi-út 16. számú házát árverezik el. A kikiáltási ár: 
90.292 pengő. Az árverést a Magyar Általános Hitel­
bank kérte 86.451 pengó tartozás miatt.

KEDD
A Kúria harmadik bönfetőtanársa tárgyalja a rablás­

sal vádolt Horváth Géza és társa bűnügyét. Az ügyet 
dr. Gergics Károly referálja. (II. emelet 9. 10 órakor.) 

*
Az Ítélőtábla negyedik büntetőtanácsa tárgyalja Szántó 

József gyilkossági bűnügyét. Szántó régi haragosát ölte 
meg és a törvényszék tiz^nStévi fegyházbüntetéssel suj- 
tolta. Fellebbezés folytán kerül az Ítélőtábla elé az ügy. 
(II. emelet 34. Fél 10 órakor.)

*
SZERDA

Pipás Pista bfinfigve kerül a Kúria második büntető 
tanácsa elé. Pipás Pista, illetve Borsok Istvánná, mint 
ismeretes. Szeged-környéki tanyákon vállalkozott arra, 
hogy cltegyen láb alól k»'-t jómódú gazdálkodót. A gyil­
kosságok csak évek múltán derültek ki és Pipás Pista 
felbujtóival együtt a vádlottak padjára került. A szegedi 
törvényszék’ többnapos főtárgyalás után Böesöknét kö- 
téláltali halálra ítélte. Társai súlyos fegyházbüntetést 
kaptak. Fellebbezés folytán került az ügy az ítélőtábla 
elé. ahol helybenhagyták az Ítéleteket. Most kerül az 
ügv a Kúria Polgár-tanácsa elé. Az iratokat dr. Folk- 
vnann Jenő fogja ismertetni. A tárgyalásra az elvetemült 
gyilkos asszonyt nem vezetik elő. (II. emelet 2. 10 óra­
kor.) ^

CSÜTÖRTÖK
Az egyik lapban a következő furcsa szövegű hirde­

tés jelent meg:
..B. J.-né! Megfelelő lakást kivettem. JölJ azonnal, 

gyermekünk születését ne akadályozd meg! B. J.“
A hirdetés ellenére sem jelentkezett azonban 

B. J.-né é, így Ridli elnök kitűzte annak a válópernek 
a tárgyalását, amelyet az asszony indított férje ellen, 
aki a fenti különös hirdetéssel akarta rrndbchozni a 
megbolygatott bázaséletct. (II. emelet 12. 9 órakor.)

PÉNTEK
Ismét egy zúg-manikür- és masszíroió-szabin hölgyei 

és tulajdonosai vonulnak fel az ítélőtábla elé kerítéssel 
vádolva. Egy titkos találkahely tulajdonosa volt B. Já- 
nosné és K. Tibomé. Mind a ketten a vádlottak padjára 
kerültek és a törvényszék fogházbüntetéssel sújtotta őket. 
Az Ítéletet megfellebbezték éí most fogja azt tárgvalni 
az Ítélőtábla második búntctőtanáesa. (II. emelet 34. sz. 
Fél 10 órakor.) *

SZOMBAT
Egy érettségizett szohaleány megrázó tragédiája 

bontakozik kj abból az iratcsomóból, amely K. Máriá­
nak gyermekölési bűnügyét ismerteti. K. Mária Budapes­
ten érettségizett, állást azonban nem kapott, elment te­
hát cselédnek. Közben gyermeke született, de az apa 
nem akart tudni a szerencsétlen leányanyáról, aki vég«ü 
*lke>»rredésében megölte gyermekét. A törvényszék bör­
tönnel sújtotta. (ítélőtábla hatodik büntetőtanácsa. II. 
emelet 29. 1 órakor.)

Próbálja meg, mit jelent: Köhögésnél =  
iJZALIMENT' 40 fill.

Rrmekszabású őszi férfiöltöny, átmeneti- vagy téli-
kabát rendelésre készül mérték után 40 és 50 ppngöért 
szabótermrmben lévő divatszövetekből. Divat úriszabó­
ság, Erzsébet kőrút 1., I. emelet.

H ölgyeit** is  U&cum
bizonyára méltóztattak hallani, hogy egy de­
rék pécsi hölgyfodrász azon tiszteletteljes ké­
relemmel fordult a hatóságokhoz, miszerint, 
naponta, c s a l á d j á v a l  e g y ü t t  h i d e g  
f ü r d ő t  v e h e t n e  a B a l o k á n y i - t ó -  
b a n. A kérelemről úgy döntött a pécsi kapi­
tányság, hogy a családi fürdést a pécsi nép­
fürdő régi medencéjére e n g e d é l y e z t e .  
Minélfogva a hölgyfodrász és családja n a- 
p o n t a  m e g m á r t o g a t h a t j a  magát 
teljes szabadsággal a hideg vízben és az már 
az ő szerencséje, ha eme passziója gyakor­
lása közben m é g  c s a k  n á t h á t  s e m  
s z e r e z .

A „H ű t s d  l e  m a g a d  m i n d e n n a p ” 
című nagyjelentőségű eszme hordozója, a de­
rék hölgyfodrász, le is hűti magát és önző 
művelete gyakorlása közben nem gondol arra, 
hogy a jámbor pesti polgár m i l y  s z í v e ­
s e n  m o n d a n a  l e  a n a p i  l e h ű l é ­
s e k  r ő 1. Mert — hiszen éppen erről van 
szó — a napi lehűlési munkálatokat m e g i n t  
c s a k  a p o l g á r s á g  m e g k é r d e z é s e  
n é l k ü l  kisajátították maguknak bizonyos 
körök és ha az ilyen lehűlési folyamatok 
n em  is  h i d e g v í z z e l  k a p c s o l a t ­
b a n  m e n n e k  v é g b e  és nem is veszélyez­
tetik közvetlenül az egészséget, tény az, hogy 
f e l e t t e  i z g a t ó  h a t á s s a l  vannak az 
emberekre, mert nem lehet megnyugtató 
az a folyamat, amikor f o r r ó s á g  és  h i ­
d e g  s z i n t e  e g y  i d ő b e n  f u t k á r o z -  
n a k  a h á t a k o n  bizonyos történtek egye­
nes reakciójaképpen.

Hogy mennyire megvan a n a p i  1 e h fi­
i é  s i l e h e t ő s é g ü n k ,  erre nézve utalunk 
a közelmúlt eseményeire.

Az elmúlt héten például szinte naponta 
adódtak a lehülcsi lehetőségek és ha téiay az, 
hogy a mindennapi lehűlés az idegekre és ál­
talában az egészségre felette jó hatászai van, 
úgy szinte bizonyosra vehető, hogy e g é s z ­

s é g ü n k  á t l a g a  a k ö z e l j ö v ő b e n
a r á n y o s  és  k i e l é g í t ő  l e s z .

Amíg ugyanis a hölgyfodrász, b. neje és 
g y e r m e k e  a s z a b a d b a n  á l l ó v í z ­
b e n  hűtik le magukat, addig reánk ugyebár 
h i d e g  z u h a n y k é n t  hatnak az egészsé­
gink és idegrendszerünk megóvását célzó 
e g y e t e m i  e s e m é n y e k .  Mi ugyanis — 
bevalljuk — egészen az utóbbi időkig ama 
k á b a  i l l ú z i ó b a n  ringattuk magunkat, 
hogy nálunk már felekezeti béke és több ha­
sonló földi jó  lengedez, erre mutattak f e l e ­
l ő s  k o r m á n y  f é r f i a k  k i j e l e n t é ­
s e i  is.

Ez a mi nagy előnyünk, h i v a l k o d t u n k  
b ü s z k é n ,  a forrongó Európa kellős köze­
pén, minálunk n e m  ü l d ö z n e k  s e n k i t  
a v a l l á s a  m i a t t ,  tanszabadság van — 
már úgy-e, bizonyos keretek között — szabad 
véleménynyilvánítás és más ilyesmi. Erre 
ugyebár jön a diákság a , 3  ű t s d  l e  ma ­
g a d  m i n d e n n a p ” fenséges eszméiének 
hirdetésével és l e h ű t i  az  i zr .  f e l e k e -  
z e t i  d i á k o k a t ,  nemkülönben lehűti ez a 
derék diákság a l e g i t i m i s t á k  h ő f o ­
k á t  jóelőre cs visszamenőleg, rendez ugyebár 
olyan napi lehűtési akciókat, amihez képest 
a pécsi hölgyfodrász ténykedése egy l a v ó r ­
b a n  v a l ó  l u b i c k o l á s n a k  s z á m í t .

Jó, jó, rtem mondom, Hölgyeim és Uraim, 
valamennyien élvezzük a n a p i  l e h ű l é s e -  
k e t, amikor eljutlak hozzánk a közélet ese­
ményeinek v e t ü l é s e i ,  helyes dolog az a 
kis lehűlés, — de tessék talán elképzelni, ho­
gyan hüledeznek az lbusznál és Trettináéknál 
naponta és h o g y a n  h ű l t  l e  p é l d á u l  
K o z m a  Jenő, amikor VGömbös H u s z á r  
Aladárt kente fel a fővárosi egység fővezéré­
nek.

És hogyan hűlt le erre a hírre maga a pol­
gárság . . . Vannak még egészséges lehűlési 
lehetőségek. I g a z ?

Lengyel Miklós.

B E T H L E  X - T  f i  J R . I
Jegyrendelés: 4 4 3 -7G 
A l e g n a g y o b b  siker:

S Z Í N P A D

Süsü í  Riiesm i..,
A m eggyilkolt Z em p lén n é

F estem séfa e ten  é k é r t  
m a zt-p én ztá rosn é lenni

Szombaton a törvényszék Ró th-tanácsa 
előtt özv. D á r d a y Ambrianny Dezsöné, 
született P o n g r á c z  Gabriella bűnügyét.

Dárdaynét a szerencsétlen Z e m p l é n  
Gézáné jelentette fel. Dárdaynénak, aki egy 
Úri-utcai házrész, továbbá egy Andrássy-úti 
trafik tulajdonosa, anyagi nehézségei támad­
tak és —  a meggyilkolt Zemplénné állítása 
szerint — amikor már vagyona és jövedel­
mei végrehajtás alatt volt, mindezt elhallgatva 
3170 pengő kölcsönt vett fel tőle. Zemplénné 
feljelentése szerint továbbá azt is Ígérte,

hogy a kölcsönpénzből P e s t e r z s é b e t e n  
m o z i t  é p í t ,  amelynek pénztárosa lesz 
Zemplénné havi 200—250 jövedelemmel.

A moziból nem lett semmi és Zemplénné 
megbízást adott ügyvédjének, dr. B e y e r  
Imrének a feljelentésre. Szombaton tartotta 
meg a törvényszék a főtárgyalást ez ügyben, 
de a vádlott nem jelent meg. A bíróság kö­
telezte Dárdaynét, hogy b e t e g s é g é t  or­
vosi bizonyítvánnyal igazolja, ellenkező eset­
ben a következő tárgyalásra elővezetik.

Jaj, mi iörtént 
a m űvésznővel. . .

Borzasztó: egész héten nem tudta az ember, 
mi is itt a teendő. Izgalom hevítette bensőn­
ket, külsőnket, lekéstük a vonatot, a villa­
most, a randevúnkat, sőt, mi tagadás: merő 
szó rakó zott ságből kifizettünk cgjj számlát is.

Rémes: menyasszony, vagy nem meny­
asszony?

Rettenetes: lesz esküvő, avagy . . .
Avagy Erna kihívja maga ellen a kul- 

túremberek csodálatát, férjhez megy 
Stransz úrhoz. Strausz úrhoz, aki 19 éves, 
szemüveges, ámbár se nem Johann, se 
nem Oszkár, csupán csak Strausz, így 
egyszerűen és pestiesen Strausz, viszont

s A ^ o t^ e é e m Z x x
T U N C S R A

m á r k a  a z  i z x ó l á m p á n ?

50 évi kutatást  és f e j lődést  
50 évi gyártási tapasztalatot 
50 éve megelégedett vevőket.

t ö k é l e t e s  m i n ő s é g e t ,  
n a g y  f é n y e r ő s s é g e t ,  
g a z d a s á g o s  v i l á g í t á s t !

Erna mamája leleplezte, ha nem is a 
dollár-romlás hátterét, de magát a mű­
vésznőt, nevezetesen (ajjaj) Erna jóval 
idősebb, m in t... Ilyent tenni a hárfa- 
finomságú. idegesen vékony, vékony és 
ideges, hófehér ujjazatú és lelkületű Ru- 
binstein Ernával. . .

. . .  aki . . .  ismeri Strauszt, do ugyan 
kérem. . .

. . .  ismer Ő még néhány száz Strauszt, 
oh no szekszepil, ki akar itt eljegyezni, ki 
akar itt férjhez m enni... Neki, Ernának 
eszébe se jutott, csak várt, v á rt ... ó, ez a 
pesti pletyk, sőt pletykus, ó, rettenet. . .

Végre, hála a jó Istennek__eldőlt. .  Erna
nem megy férjhez. Ó. . .  Sőt. . .  Mire képesek 
ezek a Strauszék... Mily komjilikált ijedel­
met szereztek mamácskának, Ernácskának, 
sőt több . . .

De most már rendben van. Nesze neked 
Strausz. Hogy mertél alaptalanul rubinsteini 
gyönyörűségre áhítozni és még hozzá pénzről 
i s . . .  pfuj, sőt piha . . .

Ö, liát nőm megy férjhez a légies Erna,

Marica grófnő nagyáriája, 
mint koronatanú

Miklóssy Imre színigazgató társulatához 
szerződtette primadonnának Solthy Lilly 
operaénckesnőt. Solthy Lilly Újpesten lépett 
fel először, még pedig a Murica grófnő című 
operettben, szereplése, után azonban az igaz­
gató nem léptette fel többé színpadra. A sze­
zon végéu a színésznő pert indított Miklóssy 
ellen egész évi gázsijáért, 2400 pengő erejéig. 
Az igazgató azzal védekezett, hogy Solthy 
Lilly nem volt alkalmas szerepköre betölté­
sére, a színésznő ezzel szemben arra hivatko­
zott, hogy Atpár Gitta megbetegedése után 
vele akarták játszatni a Dubarryt a Fővárosi 
Operettszínházban, tehát képességeit pesti 
színházi körökben is ismerik és értékelik. Dr. 
Nagy járásbíró bizonyítást és ellenbizonyí­
tást rendelt el, egyben úgy határozott, hogy 
Solthy Lillyvel a főfárgyaláson szakértők je ­
lenlétében elénekelteti a Marica grófnő nagy­
áriáját. Az érdekes produkcióra a jövő héten 
kerül sor

Amit az emberek
nem tudnak.

Gyógyivókúrát orvosi rendelet nélkül tar­
tani veszélyes. Ivókúrát csak természetes 
forrásvizekkel, leginkább glaubersós gyógy­
vizekkel lehet tartani, még pedig úgy, 
ahogy azt az orvos előírja. Kimondottan 
glaubersós forrásvíz pedig csak egy van Ma­
gyarországon, a MIRA természetes glauber­
sós gyógyvíz. Ezt minden orvos tudja.

Vigyázzunk tehát, mielőtt a reklámozott 
kúrázásba belefognánk, kérdezzük meg orvo­
sunkat, mert ma már nyakló nélkül, jobbra- 
balra ajánlanak ivókúrákat.

Raya bejelenti, haqy második szöget ver nyelvé te
Rnyo, a híres fakír, akinek most már har­

minc napja van álszögezve a nyelve, a követ­
kező levelet intézte a Magyar Hél főhöz:

„Igen tisztelt Főszerkesztő Úr! Miután be­
cses lapja legutóbb mellém állt, amikor ar­
ról volt szó, hogy egyes liitétlenkedők kétel­
kedtek produkciómban és azt állították, 
hogy a produkcióm trükkon alapszik, — a 
Magyar Hétfő nyilvánossága útján vagyok 
bátor bejelenteni, hogy harmincnapos világ­
rekordom után hétfőn, november 27-én este 
7 órakor egy második szeget verek a nyel­
vembe. így most már kétszeresen leszege­
zett nyelvvel folytatom a világrekord meg­
javítását és hogy a hitelienkedőket is meg* 
győzzem arról, hogy produkciómat valóban 
csak nagy akaraterőm teszi lehetővé, bátor 
vagyok hétfő estére a sajtót és elsősorban 
igen tisztelt Főszerkesztő Urat meghívni. A 
két szöggel átszűrt nyelvvel most már az 
emberi akaraterő végső megfeszítésével ad­
dig fogom világrekordomot megjavítani, 
ameddig az csak lehetséges lesz. Miután 
olyan gyanúsítások is elhangzottak, hogy 
éjjel a szeget eltávolítóm (amelynek bizto­
sítására ugyan rajta vannak a pecsétek és 
ezzel nappal felügyelete alatt állok), fel­
jogosítom a sajtó vagy hatóság igazolt tag­
jait, hogy az éjszaka bármely órájában el­
lenőrizzenek. Mély tisztelettel Rayo**

CSIPETKE
B e m u ta tta  a  F ő v á r o s i  O p e r e t t ­

s z ín h á z
Fülbemászó slágerek, sok mókn, széf* görlök. kis 

mese — ez  Csipetke! A szorzók. Tűrök Dezső cs 
1 ényea Szabolcs nem akarnak mást. mint nmlattatui — 
és ez teljes mértékben sikerül is nekik. A primadonna 
BalLa Lici, bájos cs tempera nicutumos. Berki Lili 
mély és inogható. Somogyi Nu i mulatságos. Szőke 
Kató nagyon kedves. (íótb és Gázon egv-egy pom­
pás figurája, a két remek humorú I.atabár, a boszor­
kám osan táncoló Feleki, Bársony. Just. Várnai a fő- 
részesei a megérdemelt sikernek. A darabot Vaszary 
János rendezte és a szép díszleteket Pún József ter­
vezte. A Csipetkével újra beköltözött a siker a Fővárosi 
Operett színházba.

ÜZEN A HARGITA
Az elszakított Erdély elnvomolt magyarságának* 

ezer bánatát és sajgó fájdalmát tarja elénk Baál Ernő 
cs iNagy Károly „Lzcu a Hargita** emui színmüve, 
amelyet nagy sikerrel, f'znfcnr Imre hozzértő rendezé­
sében mutatott he a Bethlen téri Színpad. Ar előadás 
meglepetése Sarlói Imre, aik egv erd kerülő alakjá­
ban mcgrázóati emberi. Márkus Margit szépsége cs 
játéktudása, Miszlay Ilona finomsága, Gálffi Ica fiatal­
sága nem tévesztette el a hatást. Mihúlyffi Julianna 
igazi magyar anja. A kitűnő egvüttes férfi tagjai 
közül (jeliért Lajos mélyérzésü rabbi figurája. Béké,sy 
Antal tiszteletese. Czofcor főhadn gva. Tamás és Ormos 
humora, Zilahy drámai ereje. Erdélyi Balog. Hónai. 
'  árnál és Békeffy egv-egv jól megrajzolt figurája tűnt 
fel. Frniflsay Anikó művészien szcv.ilja Tábori Piroska 
prológusát. Mindent egybevetve, a kis színházban újra 
nagy siker van.

BENG ÍRJON
Nagy igyekezettel készül a Kamaraszínház 

Vámos Árpádnak és Vándor Iguácnak Rev- 
girjon című zsidótárgyű darabjára, amelynek 
szombaton lesz a premierje. A darab főszere­
peit Makai Margit, Baló Elemér, Szigeti Jenő, 
Várady Lajos és Peti Sándor játsszák.

Ú J  S Z Í N P A D
\KÁCFA-UTCA 4 - TELELŐN: 4(10-14 
A N em zeti S z ín h á z z a l  szemben 
Ó r i á s i  s  k e n !  Ó r i á s i  s i k e r ’T

25 V ic a . 50
iták: VAJDA PÁL és FÖLDES JOLÁN 

Minden leánynak meg kell nézni!
\z előadás élőit fellépnek : M o o s á n y i  és 

L a k o s  a rádió közkedvelt művészei
Helyárak: 80 fi'lértői - 3  pengő 80lg 

R u h a tá r d í j t a la n !
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FEUCHJIUANGER:

I Ü D Í  HfiiORjj
Gigantikus körkép az, amit 

Feuchtwanger elénk tár a Zsi­
dó háborúban, egy ősi kultú­
rának és egy népnek a tragi­
kus bukása. Főszerplöje nem 
is ember, ̂  hanem egy szimbó­
lum, a jeruzsálemi Templom; 
tartalma két világnézet, a ha­
ladó, mindent cltipró nyugati, 

római és a hagyományokban gyökerező! 
misztikus, keleti zsidóság összeütközése. Egy 
kis nép reménytelen küzdelme a világ legha­
talmasabb birodalmával.

Feuchtwanger,_ akár csak a regény emberi 
liére, a zsidó József papból Josephus Flau- 
viusszá vedlett római történetíró, igyekszik 
pártatlan krónikása maradni ennek a vad, 
véres, forrongó korszaknak, az ókor eme leg­
drámaibb felvonásának. A  két egyformán 
ehránt és kegyetlen hadviselő fél egyformán 
kivet fi szószegést, öli halomra a védtelen 
ellenfelet, rabol és gyújtogat, egyformán hö- 
sr- és egyformán aljas. A zsidó nép szabad­
ságát védi és egyisten-hitét, a római légiók 
azzal a tudattal indulnak harcba, hogy egy 
sutét babona, a láthatatlan Isten babonája 
elun küzdenek és ezenkívül Eóma világuralmi 
elhivatottságáért.

Ezernyi alaknak a külön története, bukása, 
avagy felemelkedése, milliónyi ember sorsa 
azővődik ebben a regényben. Vallások, kultú­
rák, világnézetek és világrészek kerülnek 
szembe egymással. Megismerjük belőle a 
Krisztus halála körüli egész ismert földterü­
letet, a barbár germán és británniai törzsek 
határaitól Indiáig, valamennyi népet, orszá­
got, jelentősebb városokat, szokásokat, össze­
fogva egyetlen gyújtópontba: A  zsidó háború 
keretébe.

Megjelent a ,Jó könyvek”  regénysorozat- 
fcan. A kettős kötet ára fűzve PV .1.80, vá- 
jzonkötésben, finom papíron P 3.80.

Pantheon-kiadás I

ÖTLETEKET, gyakorlati reklámtanácso- 
kát ad a Reklámélet legújabb száma, mely a 

nyi tennivalókat beszéli meg részlete­
sen. Főbb cikkeit dr. Vajda István, Rába 
Leó, dr. Hermanvé—Czvnner Alice és dr. 
Bnrinkay Ferenc írták. Balogh Sándor tar­
talmas, gyakorlati reklámfolyóiratának elő­
fizetési ára egy évre 12 pengő. Kiadóhiva­
tal: V., Bálvány-utca 12.

HÁZASSÁG
Irvcy Klári és Nagy György, az „Űj Maga- 

z /■“ szerkesztője házasságot kötöttek-

Ernszf Sándor éles támadást 
intézett a korm ány ellen

a kereszténypárt rákospalotai nagygyűlésén
Vasárnap délután a Keresztény Gazdasági 

és Szociális Párt nagygyűlést tartott Rákos­
palotán a városháza közgyűlési termében, me­
lyet zsúfolásig megtöltöttt a közönség. A gyű­
lésen resztvettek: dr. Emszt Sándor volt nép­
jóléti miniszter, Tobler János, Fitz Artúr és 
Müller Antal országgyűlési képviselők.

Tóbler János a németországi eseményekkel 
foglalkozott, helytelenítette, hogy nemcsak a 
pártokat, hanem az egyházakat is elnyomják.

— Magyarországon — mondotta — elhang­
zott a jelszó, hogy mindenki lépjen be az Egy­
ségpártba. A nemzeti egységre valóban szük­
ség van, mi nem antiszemitizmust hirdetünk, 
hanem a hungarizmust és a magyarok védel­
mét követeljük.

— Mi azért a Gömbös Gyuláért lelkesed­
tünk. aki fajvédő volt.

Végül a kartellkérdésről beszélt és megálla­
pította, hogy a parlament kartellbizottsága — 
sóhivatal.

Emszt Sándor hosszabb beszédében éles tá­
madást intézett a kormány ellen.

— A gazdarendelet aligha fog segítséget je­
lenteni, mert mindenki súlyosan meg van ter­
helve. Arról beszélnek, hogy nem lehet az adót 
emelni. Ezzel szemben egyenes és kerülő uta­
kon folyton szaporítják a közterheket.

Ezután rátért arra, hogy amikor bevétel­

felesleg volt, a kormány fényesen berendezke­
dett. Most az állam és minden közület éljen 
szerényebben és takarékoskodjon.

— A kormány a tisztviselő fizetéseknél taka­
rékoskodik — emelte ki Emszt Sándor. Úgy 
látom, hogy nem az a fontos, hogy megtakar!  ̂
tanak, hanem hogy az embereket bizonytalan­
ságban tartsák. Németországban mindenhon­
nan elküldik a régi embereket. Én attól félek, 
hogy itt mindenkit el akarnak küldeni és a sa­
ját embereiket kívánják beültetni! Ez nem böl­
csesség, hanem a nyugdíj terhek emelkedése.

Emszt Sándor azzal foglalkozott, hogy a 
pénzügyminiszternek nincs szociális programm- 
ja. Nem történt gondoskodás a munkanélkü­
liekről. Furcsának találja, hogy a csődök .zá­
rnának csökkenésével dicsekszenek. Pedig ez szo­
morú tény, ami azt jelenti, hogy már alig van 
olyan, aki csődbe mehet.

— Csalogatnak minket a Nemzeti Egység 
Pártjába, de nekünk nincs kedvünk oda menni. 
Legázolni esetleg lehet minket, de igába nem 
hajtjuk a nyakunkat.

— Én úgy értelmezem az állam fogalmát — 
ti jezte be beszédét, —, hogy az államban az 
az első ember, akinek nincs meg a betevő Iá­
it, tja.

Müller Antal az iparosok, Fitz Artúr pedig 
a tejtermelők panaszait tette szóvá.

BELVÁROS
57IVÉ8EN

IV. K R I S T Ó F . T É R .

30 pengőt kap egy évre a Központi Tej­
csarnok sütőipari vállalatának nyomorékká 

lett kocsikísérője
A Központi Tejcsarnok üzemeit ellátó sütő­

ipari rt., amely a Központi Tejcsarnok leány- 
vállalata, a Pénzintézetek Országos Biztosító 
r. t.-nél biztosította összes autóit, minden 
baleset ellen. Ugyanebben a szerződésben a:» 
autókísérőket is biztosította fejenként 4000 
pengő erejéig esetleges balesetek ellen.

1032 november 17-én a Központi Tejcsamok 
sütőipari üzmének autóját, — amelyet Tompa 
Albert kísért, baleset érte és ez alkalommal 
Tompa súlyos gerincsérülést szenvedett, amely 
munkaképességében felgyógyulása után is 
majdnem teljes mértékben meggátolja.

Tompa, a Központi Tejcsamok üzemeit 
ellátó sütőipari rt. igazgatóságához fordult, 
hogy segítsenek rajta, de ott a biztosítási

ANNYONDRA
a báj és jókedv világ­

bajnokának

új ü o R ő z a t a :

A
szerelmes

Rendezte: Kari Lam ac

U R Á N IA  

C 0 R S 0  é s U F A

Őréi Zichy Tivadar
is j a z z - z e n e k a r a

új műsorral
az Ufában és Urániában

szerződésre hivatkozva a biztosítóhoz utasí­
tották. A biztosító hosszas vizsgálat után 
közölte vele, hogy véleménye szerint Tompa 
mindössze 30 százalékos munkaképtelen, azon­
ban, amint a felperes keresetében előadta, a 
biztosítási alapösszeget is csak felében is­
merte el a biztosító alapul, azt állítva, hogy 
a baleset alkalmával az autón két kocsikísérő 
volt, így Tompa csak a fele összeget követel­
heti, Tompa sz' rint azonban más nem is volt 
a kocsin és rajta kívül senki sem szenvedett 
sérülést. A kötvény feltételei szerint azonban 
ezt az összeget sem hajlandó kifizetni a bizto­
sító, hanem 3 évig csak annak 5 százalékos 
kamatait volt hajlandó kiutalni és a tőkét 
csak akkor, ha 3 év múlva az újabb orvosi 
vizsgálat a 30 százalékos munkaképtelenséget 
ismét megállapítja. A biztosító fel is szólí­
totta Tompát, hogy az 1933. évre 30 pengő 
évi kamatot — 30 pengőt — vegye fel. Tompa 
természetesen nem elégedett meg ezzel a pár 
pengővel, hanem keresetet indított a Köz­
ponti Tejcsamok sütőüzeme ellen, hogy ezt a 
külön szerződésen alapuló összeget teljes egé­
szében kifizessék számára.

A Központi Tejcsamokot ebben az ügyben 
a biztosító ügyésze képviselte, aki arra a per­
gátló okra hivatkozva kérte a kereset elutasí­
tását, hogy először jogerős büntető ítéletet 
kell az ügyben hozni. A fellebbezési bíróság 
a napokban tárgyalta az ügyet és megállapí­
totta, hogy Tompa a keresetet jogosan indí­
totta a bünető eljárás befejezése előtt is és 
utasította az elsőbíróságot, hogy az ügyet ér­
demben tárgyalja le.

a MABI pőre a tisztviselők 
karácsonyi segélye miatt

Elvi jelentőségű kérdésben csütörtökön 
hirdetett ítéletet az ítélőtábla Leitner- ta­
nácsa, mint munkásbiztosítási felsőbíróság. 
Az elmúlt évben dr. Helvey Tivadar gyógy­
szervegyészeti gyár karácsonyi segélyt osztott 
ki alkalmazottai között, amint az már évek 
óta szokásos. Ezt a szándékát már az év ele­
jén bejelentette a Magánalkalmazottak Bizto­
sító Intézetének és a segély előrelátható ösz- 
szegét tizenkét részre osztva számította az 
alkalmazottak javadalmazásához, akik így 
magasabb bérosztályba kerültek, részben 
azonban ki is estek a biztosításra kötelezet­
tek közül. A Magánalkalmazottak Biztosító 
Intézete tudomásul is vette a bejelentést és 
az illetőket törölte a biztosítottak sorából. 
1932 decemberében azonban a MABI meg­
változtatta álláspontját és a karácsonyi se­
gélyt az utolsó havi javadalmazásához szá­
mítva hozzá, az előző hónapokra utólagosan 
követelte a biztosítási járulékokat. A Hetvey- 
gyár megtagadta a fizetést, mire per indult.

Az első fokon * Balázs járásbíró tárgyalta

Minden szakmát felölel
Élelmiszerosztály 
este8 óráig nyitva
az ügyejj amely fellebbezés folytán került a
tábla ele, ahol két napi tárgyalás után kimon­
dotta a Leiíne r-tanács, hogy a munkaadó nem 
köteles a pótlólag kivetett Mabi-járulékokat 
megfizetni és a Magánalkalmazottak Biztosító 
Intézetének keresetét eultasította, mer a ve­
gyészeti gyár jogosan osztotta el egész évre a 
biztosítási kötelezettség szempontjából az al­
kalmazottak karácsonyi ajándékát.

Halmay Tibor játssza a „Mágnás Miska** 
filmváltozatának főszerepét. Bakonyi—Szir­
mai nagysikerű operettjéből Hajnal Gyula 
produkciójában film készül, még pedig két 
verzióban: magyarul és németül. A magyar 
verzió szövegkönyvét Vas zár y  János írta és ö 
rendezi a filmet. A „Mágnás Miska“ címsze­
repét mindkét verzióban Halmay Tibor 
játssza, aki annak idején az operettet is si­
kerre vitte. A női főszerep eljátszásáról most 
folynak a tárgyalások Eggertli Mártával. A 
film felvételei decemberben kezdődnek meg 
Budapesten.
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Adj szállást a munkanélkülinek -  fizethetsz kártérítést
Egy különös autóbaleset utórezgései a bíróság előtt

Eichbaum Mór műszerész autójával Kis­
kunfélegyházáról Pest felé igyekezett. Az 
autót a műszerész Sípos-Szabó János nevű 
soffőrje vezette. Alsónémedi határában íül- 
kérezkedett az autóba Csermák János, aki el­
mondta, hogy munkát keresue Pesten, de 
nincs pénze vonatra, hálás lenne, ha meghúz­
hatná magát az autó egyik sarkában. Eeich- 
baum engedélyezte a munkanélküli kéjutazá­
sát, röviddel az indulás után azonban baj tör­
tént, az autó egy árokba fordult és a balsze­
rencsés vendég kellemetlen sérüléseket szen­
vedett, Eichbaum Csermákot a Rókus-kórház-

ba vitte, aki ott két hétig nyomta az ágyat, 
majd utána hónapokig ápolták lakásán is. A 
baleset ügyét most tárgyalta n pestvidéki 
törvényszék, a vendéglátó műszerész és sof­
főrje 40—10 pengő büntetéssel úsztak meg a 
munkanélkülivel való barátkozást.

Ezzel egyidőben tárgyalta a járásbíróság 
Csermák János 4M pengős kártérítési igényét. 
Ezt az összeget fájdalomdíj, elvesztett munka­
bér. orvosi költség és egyéb címeken kéri 
Eichbaumtól a súlyosan sérült Csermák. A 
bíróság a kártérítés ügyében bizonyítást ren­
delt el.



M A G Y A R  H É T F Ő
1933 NOVEMBER 27.

A budapesti rádió mai műsora
10.0(1: Felolvasás, közben grammofónlcmezel.:.
12.85: Az Országos Postászenekar hangversenye.

Lakatos Gyula és Vince cigányzenekara.
3..1 8 : A rádió diákfélórája.
4.8#: Asszonyok tanácsadója.
5.88: Major Frwin dr. előadása.
3.38: Gramniofónlemezek.
6.38: Munkásfélóra.
7.08: Grcgor Vilmos énekel.
7.30: Kosztolányi Dezső elbeszélése és Tersei. 
s.OO: Váczi Gyula klarinétozik.
8.30: Hírek.
8.30: Budai Hangverseny Zenekar hangversenye a 

Zeneművészeti Főiskola nagyterméből.
10.88: Mándits szalon- és jazz-zenekar hangversenye.

K é s z ü lé k é i  a n a gya d óra
garanciával
s z e l e k t í v v é  t e s s z ü k

20 pengőért
. 8 Z I K S Z  R ÁD IÓ , VII., KÁKÓCZl-ŰT 9

Elzárással és pénzbírsággal sújtják azt, aki a leg­
utóbb megjelent rendőrfőkapitány mpiparanrs értelmé­
ben azonnal nem szerelteti át szabálytalanul elhelye­
zeti rádióantennáját. A rádióantennáknak ugyanis leg­
alább két méter magasságban kell elhelyezve lenniök 
a háztetőkön végighúzódó kéményseprőjárdák felett, ne­
hogy — mint az utóbbi időben sűrűn előfordult — 
.szerencsétlenséget okozzanak. Az újfajta antennatartó­
kat kívánatra a megrendeléstől számított 24 órán be­
lül házhoz Kiállítja és felszereli: Kemény Hébert, 
rádiójavitő-mester, V!., Szondy-ntea 9., telefon: 
12—2—68.

mert n ívós, modern 
tipusű rádiót olcsón

SZILA8Y IH .

a fáradságot
engem f e l keresni ,  
csillárt, l e g ú j a b b

szerezne! be
rádió- éa villamossági szak- 0 4  
üzletben. N>pszinhá7-u»ca émW

B o r ú s , k ö d ö s  id ő
A Mrteorologiai Intézet jelenti november 2f> «n dél­

ben: hurópaszerte borús, sokhelyütt csapadékos az idő. 
Esxakeuropában a hideg gyengülóben van. A Földközi 
tenger medencéjében tovább tartanak az esők. Hazánk­

o n  a lecsapódások megszűntek, az elmúlt éjjelen már 
csak kisebb e-ső vagy havazás volt egv-két helyen A 
magasabb hegyeken — a Máira és Bükk környékén — 
a h,s megmaradt, vastagsága helyenként a 20 centi­
métert is eléri. A hőmérséklet az éjjel folvamán csak 
nyugati hatánnegyékben süllyedi számottevően a fagy­
pont alá.

Budapesten november 2ő-én délben a hőmérséklet
4 fok Celsius, a tengerszintre átszámított légnyomás 
pedig 7.'>8 milliméter, emelkedő.

Várható időjárás a következő 34 órára: Borult,
ködös idő. Hétfőn délnyugat felől újabb esők éa némi
hőemelkcdós.

S tu x  és T ű *
a mdűnádk

Szín: az óbudai vámsorompó. Stux és Fux 
nézik, amint a militnárik kiöntik kannáikból 

a tejet az úttestre.
FUX: Hát maga mit csinál itt a milimárik 

között, Stux úr?
STUX: Kozmetikázom. Meg akarok szé­

pülni . . .
FUX: Na, az rá is fér magára! De pont itt, 

az óbudai vámnál akar maga szépítőkúrát 
használni ?

STUX: Azt hallottam, hogy a legjobb szé- 
pítöszer, ha tejben fürdik az ember. Kijöttem 
fürödni.

FUX: Könnyen beszél maga! De bezzeg, 
ezek a szegény milimárik . . .

STUX: Ahogy maga téved! Látta volna, 
hogy kikaptam tegnap a feleségemtől, mert 
véletlenül ki loccsantottam egy kis tejet a lá­
basból. És ezek itt nyugodtan önthetik ki 
kannaszámra. Mit kapnának ezek a felesé­
gemtől, ha történetesen látná . . .

FUX: Ne vicceljen, ez nagyon komoly do­
log. A milimáriknak nem szabad bevinni 
Pestre a tejet és ezért inkább a Dunába 
öntik.

STUX: Amíg szabad volt bevinni, addig 
fordítva csinálták. A  vizet öntötték a tejbe. . .

FUX: Bizony, Pesten a tejkartelen kívül 
már csak az aszfalt-tehenészetek élhetnek 
meg.

STUX: Hiszen a milimárik is azok. Kiöntik 
a tejet az aszfaltra . . .

FUX ( mérges) :  Nem azt nevezik aszfalt­
tehenészetnek, hanem az olyan városi terme­
lőket, akik csak egy-két tehenet fejnek.

STUX: Akkor én is aszfalt-tehenész va­
gyok . . .

FUX: Hogy-hogy?
STUX: Már évek óta fejem kisebb-nagyobb 

összegek erejéig az anyósomat. És mondha­
tom magának, az egy olyan nagy tehén . . .

FUX: Hagyja már abba a buta vicceit! Itt 
nagy gazdasági harcról van szó.

STUX: Tudja maga milyen gazdasági harc­
ban állok én az anyósommal?

FUX: De én nem a maga anyósáról beszé­
lek! Itt kicsinyben megismétlődik ugyanaz, 
amit Brazíliában a kávéval csinálnak. Ott a 
kávét a tengerbe öntik.

STUX: Akkor a milimárik mégis csak 
praktikusabbak, ők legalább nem vesződnek

I azzal, hogy még kávét is főzzenek, hanem 
egyedül a tejet öntik ki.

FUX: De Braziliában nem tejeskávét önte­
nek a tengerbe, maga szerencsétlen, hanem 
csak kávét!

STUX: Mi értelme van akkor az egésznek? 
Mit csinálnak a brazil milimárik a tejjel?

FUX (dühöng): Értse meg, Brazíliában 
magát a babkávét öntik a tengerbe!

STUX: A babot éntőlem is nyugodtan ki le­
hetne önteni, mert nem szeretem . . .

FUX: Borzasztó értelmetlen maga! Majd 
egy másik példával próbálom megmagyarázni. 
Amerikában például elégetik a gyapotot. 

STUX: No és jól ég?
FUX: A  gyapot? Persze. Pompásan.
STUX: Hát akkor nincs igazuk az ameri­

kaiaknak? Mi a brikettel vesződünk, pedig az 
sehogy sem akar égni. . .

FUX: De ők nem azért égetik el a gyapo­
tot, mert azzal akarnak tüzelni, hanem mert 
túlsók van belőle!

STUX: Nekem viszont, sajnos, nagyon ke­
vés briketem van. Tíz kilós csomagokban 
hozatom. Mégis azzal kell tüzelni. . .

FUX: Ugyan hagyja már azt a brikettet! 
Látom, már maga nem ért semmit a vilggaz- 
dasági problémákból!

STUX: Nekem elég probléma a saját gaz­
daságom . . .  Erről jut eszembe, nem tudja vé­
letlenül, hol lehet azt a gyapotot rendelni? 

FUX: Minek magának a gyapot?
STUX: Ha Amerikában olyan sok van, ak­

kor talán én is kaphatnék néhány vagonnal. 
Meg lenne oldva a télre a fűtési kérdés . . .

FUX: Csodálatos, hogy magának állandóan 
kedve van viccelni.

STUX: Ma ne legyen jókedvem, amikor egy 
hivatalos aktában a legnagyobb örömhírről 
értesítettek ?

FUX: Milyen örömhírt közölhet egy hivata­
los akta?

STUX: Már hónapok óta rengeteg felszólí- < 
tást kapok az adóhivataltól. Ma is jo li egy 
fizetési meghagyás és piros ceruzával nagy 
betűkkel rá volt írva: „Utolsó felszólítás!” 

FUX: No és mi ebben az örömhír?
STUX: Ha utolsó felszólítás, akkor ez nem 

jelenthet mást, minthogy megszűnik az adó­
hivatal . . ,

László Ferenc.

„ T E S S É K  S i ls Z Ü L L H I* * Ó R I Á S  I S I K E R ! ! !
HÓVAL ORFEUM

Mérték szerint,
rendelésre készítek kétszeri pró­
bával remekszabású férfiöltönyt, 
átmeneti- vagy téiikabátot 4G és 
50 pengőért szabótermemben 
összegyűlt szövetmaradékokbél, 
csak amíg a késziet tart. »Divat 
úriszabóság«, Erzsébet-körút 1, 
I. em. Cégem 40 éves muitia 
garancia.

szeget. Felebbezés folytán a törvényszék Gcn-
cey-tanósCsa megsemmisítette clz elsőfokú íté­
letet és elutasítóvá a felperes házfelügyelőt 
keresetével. Az érdekes indokolásban a bíró­
ság nem teszi magáévá a járásbíróságnak azt 
a jogi álláspontját, hogy az ilyen szerződés 
kizsákmányoló célzatú, a jóerkölcsökbe ütközik 
és mint ilyen érvénytelen, hanem kimondja, 
hogy miután kormányrendelet az ilyen szerző­
dés megkötését kifejezetten vem tiltja, tehát, 
általánosságban az ily szerződés hatályossága 
nem vitatható.

Ezenkívül, állapítja meg a bíróság, a ház­
tulajdonos a vételárat nem minden eüenszol- 
gáltaiás nélJcül igényli és kapjat hanem an­
nak ellenében a házfelügyelő részére hosszabb 
időtartamon át lakást és részben a bérlőktől, 
vészben a házban megforduló idegenektől járó 
különféle illetmények szedését teszi lehetőró 
és biztosítja. A törvényszék vizsgálata fo­
lyamán megállapítja, hogy az a 2.G00 pengő, 
melyet a felperes házfelügyelő az alperes ház­
tulajdonosnak fizetett és amelynek révén 5 
évre szóló házfelügyelői szerződést kapott, a 
f>0 hónapra elosztva havi 43.33 pengőt tesz ki 
és a bíróság megállapította, hogy a házfel­
ügyelő havi 125 pengőt keresett. Ez az arány, 
— a törvényszék álláspontja szerint, — nem 
annyira hátrányos a felperesre nézve, hogy a 
kizsákmányolás megállapítható volna.

Érdekődcsre tarthat számot a törvényszék­
nek ez az indokolása, miután az utóbbi időben 
rengeteg ilyen visszakövetelési per indult meg. 
Az érdekeltek tovább is figyelemmel kísérik 
ennek a pernek a sorsát, amely végeredmény­
ben a pervesztes felperes fellebbezése folytán 
a Táblánál fog végérvényesen eldőlni.

SZERDÁN SZERETTELEK! (Bemutatta az 
Vfa és Casino.) A Fox új flimje egy balett­
táncosnő szerelmi regényét dolgozza fel na­
gyon uívósau és érdekesen. Legfeljebb csak a 
túlsók angol párbeszéd fárasztó, különösen 
azok számára, akik rom tudnak angolul. Min-

PETHÓLEUIH j g g j f c .
a legtökéletesebb kivitelben Kaphatók

n i  A n n i n  32M  & a M i  EUP I  ■ ■  (szemben a Mókussal)

A DARAB HIÁNYRÓL beszélgettünk a na­
pokban egyik vidt'ki színigazgatóval. A vi­
déki direktor feljött Pestre, hogy körülnézzen 
a színházakban, melyek azok az új darabok, 
amelyeket érdemes sürgősen lekötni. Napokig 
járta a színhéizakat s a végén bizalmasan meg­
vallotta, hogy tulajdonképpen csak két olyan 
darabot talált, amit. érdemes a nagy magyar 
vidéki városban bemutatni.

— De sajnos, vidéken, ahol hetenként leg­
alább is egy bemutató van — mondotta le­
mondóan a direktor — több darabra van szük­
ség. Ezért mit tehettem volna egyebet, lekö­
töttem a rossz darabokat is. Látja, szerkesztő 
úr, ezért nem mennek a vidéki színházak.

Sietve felvilágosítottuk a derék vidéki igaz­
gatót, hogy ugyanezért nem mennek a pesti 
színházak sem . . ,

A  SZERZŐ a főpróbán látta először darab­
ját. Erre tahin még sohasem volt példa. Pe­
dig most megtöri ént ez Harmafh Imrével, 
akinek vígjátékot szombaton mutatták be. Az 
Andréssyúti Színház föfeltételc azonban az 
volt, hogy Harmath, aki tudvalevőleg a leg­
idegesebb szerzők közé tartozik, nem jelenhet 
meg a színházban egyetlen próbán sem. A fő­
próbára is csak a kellő óvatossági rendszabá­
lyok keresztül int ele után engedték be . ..

A  KIS OPERBTTSZINÉSZNO, aki történe­
tesen kitünően beszél németül, megirigyelve
pesti kollégáinak tömeges bécsi sikereit, fel­
bontotta szerződését színházával és elindult 
Bécsbc szerencsét ,\próbálni. Két hónap v4án 
amely idő alatt semmit sem lehetett róla hal­
lani, a napokban érkezett vissza. Az irigy 
kolléganők természetesen nem kis káröröm­
mel faggatták, hogy és mint volt fíécsben. 
Mire a kis operett színésznő a következő vá­
laszt adta:

— Tudjátok, a bécsi operett színházakban 
lassanként már elfelejtenek németül. Ellenem 
az volt az egyetlen kifogás, hogy túlságosan 
jól beszélek ném etül... Ez pedig nagyon ki­
rítt volna az együttesből. . .  í

Véresre verte feleségét ideiglenes nőtartási pőre tár­
gyalása után és nagy botrányt rendezett az újpesti 

járásbíróság előtt egy nyomdai művezető
Feltűnést keltő botrány játszódott le Új­

pesten, az Erzsébet- és Tavasz-utca sarkán 
levő járásbíróság épülete előtt. Egy izgatot­
tan viselkedő férfi megtámadta feleségét és 
mielőtt megakadályozhatták volna, olyan sú­
lyos ökölcsapásokat mért az asszony fejére, 
hogy az vértől borítva terült el a kövezeten.

A véres inzultus előzménye egy nőtartási 
per keretében játszódott le. Török Lajos 
nyomdai művezetőt, nyolc évi együttélés után 
elhagyta felesége. Török, aki szerette felesé­
gét, mindent elkövetett, hogy visszatérésre 
In'rja az aszónyt, kísérletei azonban siker­
telenek maradtak, az asszony apjához, Máté 
Gyula építészhez költözött és ideiglenes nő- 
lartási pert indított férje ellen. íiz újpesti 
járásbíróságon. Az első tárgyaláson egyezke­
dések indultak meg, az asszony havi 50 
pengő nötartást kért esetleges ferjhezmené- 
séig. Török kérlelte feleségét, térjen vissza 
hozzá, az asszony azonban hallani sem akart 
erről és igényét havi 80 pengőre emelte feL

A járásbíróság elrendelte a bizonyítást, en­
nek során az asszony szülei azt vallották, 
hogy Török szenvedélyes lóverseny játékos és 
amellett, hogy éjszakánként gyakran kimarad 
hazulról, feleségével is durván bánik. Ilyen 
értelemben vallott Törökvé is. A férj tanúi 
ezzel szemben azt állították, hogy Török ra­
jong a feleségéért, aki ezt a rajongást nem 
érdemli meg, mert kíméletlen és kegyetlen

férjével szemben,
Török, aki 00 százalékos rokkant, feltű­

nően idegesen hallgatta felesége vallomását 
és amikor a bíró megítélte az ideiglenes nő- 
tartási díjat, kiroharit a tárgyaló terernböL 
A kapu előtt lesett feleségére, aki csakhamar 
megjelent az utcán. Török eklcor az asszony­
nak rontott és hatalmas Ökolcsapdsokkal való­
sággal leterítette. Az asszony apja tért elő­
ször magához meglepetéséből, vejére rontott 
é.s a két férfi között ekkor vad dulakodás 
kezdődött. Török apósát sem kímélte, a földre 
'terítette, majd anyósának ugrott, az idős 
asszonyt ekkor azonban már körülvették a 
rcrclcedés színhelyén csoportosuló emberek, 
úgy, hogy neki az ijedtségen kívül különö­
sebb baja nem esett.

A verekedés színhelyére érkező rendőr iga­
zoltatta Törölcöt, majd jelentést tett a kapi­
tányságon.

A véresre vert asszony, szülei támogatásá­
val ment haza atyja Berzseny Dániel-utcai 
lakására. A Mágyor Hétfő munkatársa be­
szélt Tőrök Lajossal, aki ezt mondta a véres 
verekedésről:

— Rendkívül sajnálom a történteket, de 
idegeim, felmondták a szolgálatot, feleségem 
és családja borzalmas kitalálásai hallatára. 
Beteg vagyok, szív idegességem van, nem le­
het csodálni, ha az előzmények után nem 
tudtam uralkodni maganion.

Nem  erkölcstelen pénzért adni el 
házfelügyelői állást

A  budapesti törvényszék érdekes elvi döntése
A budapesti törvényszék dr. Genesy Zoltán 

tanácsa igen érdekes élni jelentőségű, döntést 
hozott egy olyan kérdésben, amely a főváros 
háztulajdonosait és házfelügyelőit élénken ér­
dekli. j .  Teréz háztulajdonos ellen Orosz Ig­
nác házfelügyelő pert indított és visszaköve­

telt 2ROO pengőt, azt az összeget, amelyet ő 
annakidején a háztulajdonosnak kifizetett, 
hogy házában a házfelügyelői állást elfoglal­
hassa. Az elsőfokú járásbíróság ítéletében 
erkölcstelennek bélyegezte az ilyen ügyletet 
éa a házfelügyelőnek megítélte a követelt ösz-

KAMARA SZÍNHÁZ
s z o mba t o n ,  december 2 án B E H G I R J O H

írták: V á m o s  Á r p á d  és V á n d o r  I v á n

denért kárpótol azonban egy kitűnő színész­
nő: Elissa Landi, akinél érdekesebb egyénisé­
get rég láttunk filmen. A siker oroszlánrésze 
az övó és partneréé: Warner Baxterc.

TWIST OLIVÉR. (Bemutatta a Kamara.) 
Dickens világhírű regényének a szépségei ki­
tünően érvényesülnek a filmen is, amely el­
ismerésre méltó módon nem hamisítja meg a 
regény meséjét. A címszerepet Dicki Moore, 
ez a kitűnő amerikai gyermekszínész játssza 
pompásan, új színekkel gazdagítva elképzelé­
sünket erről a kedves regényalakról.

RA KÓCZI-IXDl Ló (Bemutatta a Porum és 
Radius.) A „Rákóczi-in dúló*4 után a magyar 
hangosfilm már nem szorul elnéző kritikára. 
H( rezeg Ferenc „A  dolovai nábob leánya'4 
című színmüvéből Zsoldos Andor átdolgozása 
a lp ján  olyan film készült, amely a legjobb 
külföldi filmekkel is bátran felveheti a ver­
senyt. Székely István művészi, tökéletes ren­
dezése, Eiben István hangulatos, szép felvé­
telei támogatják a néhol megható és mindig 
izgalmas cselekményt, amelyliől jólesően árad 
a magyar levegő. A szereplők is clsórangúak. 
Dayka Margit, Jávor Pál, Csortos Gyula, Kiss 
iercne, Beregi Oszkár, Ifalmay Tibor, Turay 
Ida, Gőzön Gyula, Apálfiy Imre és a többiek 
is mind erősségei a magyar filmgyártásnak, 
amely ezzel a nagysikerű filmmel — *mely Gál 
Ernő kitűnő produkciójában készült — új fe­
jezetéhez érkezett el.

szos berlini újságok telő vaunak Anny Ondra 
új vígjátékának, a „ Hotel Atlantic."-uak pél­
dátlan sikerével. Hangsúlyozzák, hogy a film 
az utolsó méterig telő van hallatlanul mulat­
ságos jelenetekkel.. A cselekmény fordulatos, 
változatos és kiválóan alkalmas Anny Ondra 
groteszk játékának érvényesítésére. A film 
magyar címe >,A szerelmes szálloda44 lesz.
r VISSZATÉR A ROMANTIKUS SZERE­
LEM. A szenvedélyes szerelmi filmdrámák 
után szinte üdítőieg hat a Lasky produkció­
i k * 11 készült Forradalom az állat kertben 
című Fox fűm, amelynek szüzséje visszahozza 
a romantikus idők tiszta szerelmét. Loretta 
J oung és Gene R a y m o n d  a főszerepekben 
közvetlen művészetükkel meg fogják hódítani 
a budapesti közönséget is.

A STFRNBKRG I1ANGSZERGYAR MATINTJA félév-

'  ®rosi Színházban. Rendkívüli művészi és társidslmi
K n X S z ^ 1' ^ -  '  cramnmlón e,L l ü 1 “'""elvesen szerepelnek a lw kilúníbh
Kslmer^p i í an',s K: : me,iúk » kóselkcrA neveket: 

HnH*' M*” '*. József. I.ászlémrr llndán Margit. Fekete Pál. Sebé Miklós, Vajda 
Karoly, Margit Is Varr. Verbörzv 11a, Moesánvi—Lakos, 

» T r Voe. doartet. Sóndnr Anno. Binhidv Ilonka, 
IJpoczky József. Csorba Gvnla é, Veres Lajos cíbíhv- 
zenekara, Tierend Jazz. Majorossy Aladár. Szentivinvi 
Kálmán Iliimen les meahivóra való i.nnvüket jeieiiKék 
„  ’  Slr.rn,;r„rií k,r- ml». hsnsszersv.ir vivői, a VII.
Bákorzi-ut 60. *7.. alatti zenepalotában, postán -vagy 
személyesen, legkésőbb dec. 1-ig.
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T S M H á M U i
mtr csak 4 9

\ Tennis flanel]
c*lkQ* é* sima szírek

bársony ü»neíl
legdivatosabb nagy virágosminták ._ _ ,csak 9 9

6 9
b Kékfestő és karfon
5 Filtex* és Goldbarger cvárt-

,  muDf  ............................ mtr csak
•' Ingzefir gysr\
| Világos és sötét mintákban mtr eaak v 9  fm 
y K o c k á s ruhaszövet «r\

Dől- és gjenaekruhákra mtr ü
> Bőreros Angin
k tollbuzatnak . t ,  , flU.

fül.

s a a p is i ip á ls
Patent harisnya

fekete, 1. szám csak
kői strapa harisnya

erős minőség . . . . . .  csa

Müselyem és dupíatalpű 
maccó harisnya
minden jzínhen. kis hibával . csak

M*ntás sportharisnya
szenzációs ár . . . .

■o* eaak fm

mtr Mák 7 3
Mosott síiioD _  —

kiviló leMrncmfianyi* mtr Mák © 5 #
Rave Köpoer

fehérnemű 6s mnnknkabá- f f  Cl
* * r* ................................. ..... c,>k ......  B n o r  női narisB ya

s,M on 6 9  *  dupíatalpű, gyári bibávi!

esak

Fí5r patent harisnya
fekete, 3 , 4., 5. számok kis hib csak

Angol bordás és kockás
barianya, hibával . . . .

rendkívüli reklám

fin. g Flór ngj j,arjs;

fii)

Csíkos műseK em blous
divatos színekben . . . .

Flanelt játszóruháéi ka
hosszú ujjal ................... •

Flanelt ruhácska
bársony flaneliból, gyermek­
mintákkal  

Leányka ruha
tweed szerű pamntszövetből, 
rip>zgallérral, berakott szok- 
nyáoshával. 3—4 éves részére. 
Szám. érnélk........................  csak 1 9 9

8 9  mi.
NŐ* n y e lv e s  sá rcip ő

alacsony vagy magas sarok-
kai. c s a k ............................ . - • Ml

89  rút
L-Ul

179 mi. S o m i  n ö l  í í i s i ü
Tratteur- ▼ Kuban-sarokho*

11 IMIII— yBBKMWWIIW I
Nyelve* férfi sárcipő

M3 k .......................................... ^  ^  ^

Iskola ruha
8—10 évesek részére, nagyon 
szép f a z o n .......................csak

B Freskó ruhaanyag
Rj divatos színekben és minták- 
m  bari. női- és leánykarubákra, # \  
e  bálás viselet ............................ csak 5 Í 5 Í  Mn í

S lepedő pamutvászon *í“J'Ü
H komplett széleeég , ,  , mtr eaak 1 M fm.j
| Sötét kanavása a a
I  D,i" r* ................................... Mák mi.
3 Agynemfi kanavásc 7 Q

m é tá ra ............................................. I  w  lm

Kötött árus-
„ír 9 7  un. 

189 fin

Matt müselyem harisnya
szépséghibával .......................csak

Szövött rá ntás
sportharisnya, hlb.......................esak

Vadászharisnya
lábfejjel

Eöncyusmi

„ 1 3 9 1

Fcríl és női téli sportzokni csak íí

Férfi és női j
bolyhos soorfzokni csak Ö v  fit). |

Samba*oo!lower
divatszÍDekbea 

Női pullower
é« kötöttbiúzok divatos fazó-
nőkbán . . . . . . . esak

P o n g y o la
a legdivatosabb, nagyvirágos 
velurflanellből. hosszú ujjak­
kal, szép fazonokban . . csak

piros és kék csíkkal

Sveizs sapka
magyar gy artmk ny

3 9 8

Női lakk gummi hócipő
villámzárral ...................csak 5 8 © .

Női gumi csizma _ _  %
villámzárral, fekete, alacsony
é-a magas sarokkal . . . csak *** *  t_

Férfi lakk gummi hócipő . 7 8 0  J
villámzárral . csak fili.

f i

Hú- és sársipők
gyári nsbíua!

Babv cipő 7 0  nl .
préselt b ő r b ő l............................csak « -111. |

Bélelt nappa bőrkesztyű
sas „! Mii és Seánvka fehérnsműpéosl gyártmány, 

EJBES

női csak
Női komótcipő _  _

brokátból vagy pl Bűből, ha-
sított bőrtalppal és sarokkal e a a k ^ ^ ^  I11!'

Női polí és smokingksbáf _ _
egyszínű 6« mintázott, rend A Q S

Férfi pultoméi1
nehéz raechel, szövött, széD f t A Q  
mintákban; nagy reklám csak 5# mi

jp Gyapiú mackók észlel _ — -
J szvetter. nadrág. sapka és <M

1; 1 s z á m .........................csak 111

Női és férii 
divatos sportpullov
Férfi bolyhosmellény esak

1 9  mi.

39 un
4 - 3  iill 

59 :i!i.

2sT
_  3 9 7  „„

3 9 5  a,,.

Zsebkendő— Törülköző
Ajouros zsebkendő

Pastell színekben
9« a k w  MII.

Csipkés zsebkendő
siffonból. klöpliosipkérel .

Zefir zsebkendő
kék. piros és sárga színben

eaak 19 fil».

csak 1 9  fül.

Gummi zoknitartó
bürlappal

Gyermek nadrágtartó
kookáa gumiból, bőrrésszel . Mák 

Tirol! nadrágtartó
hímzett elörósszel . . . . .  ssak 

Férfi nadrágtartó
kockás gumi bői, bőrrésszel . csak

Melltartó
_ iggjcsz'A. kalikóból . . . .  csak 

őszi tiroli nadrág
erős anypgból 1. Mám . . .  1  fin
Számonként emelkedik. esak *

Kantáros tiroli nadrág _
őszi viselet, l szám . . . .  | C IC ö ...
Számonként 2 1  fii' emelkedik, rsak 1 

Clott nadrág; O Q
tornához, 1. s z á m .........  eaak Ml

■—MBBBSíK^JiMSMig
Gyermek-pyjama _

flanellből 1 szám . . .  | CöCB ....
Számonként 15 fül, emelkedik, esak "

Csikós leányka nadrág;
inüselyemból ..................

Csipkés és hímzett comb-né
pasteli színekben 9 9

Fehér babycipő
19-től 22-ig . . .

Gummitnlpú vászoncipő
csak 35-ös számban . . .

9 7■ a » eaak air ff fii] [

«.k  9 9  «»■ 1

Női flanell reformnsdrág
jó meleg flanellből . . . . 9 9

■mg Saras gyermekcipő
bőrből, 19-től 23-ig . „ 1 1 9

Bélelt leányka nadrág
belül bolyhos, műselyemből. rni l
kis h ib á v a l ................................csak 1,1,1

Gyermekcipő
ceak barna színben. 24-től 2&-lg eaak1 9 7

Bolyhos női nadrág
múselyemből, kis hibával

1 4 9

. „ . „ 1 9 9  mi

Üársony komótcipő
bőrtalp és alacsony sarokkal csak 147

445
Pohártör Jő

50X50 méret, ptroa ás kék koo .
kázott .................................‘ 3 3

Edénytörlő ruha
60X60 méret, kék és piros koo-
kákkal ..................................... *•**

Tőriiiköző
damasztkockás. piros és kék .
csíkkal, akasztóval...................

Takács törülköző 
pamutfonéiból, rojtokkal, slal y  
színes c s ík k a l ............................

Frottier törülköző <

KeztyOk
Női őszi keziyü f i Q

szürke, drapp, fekete színben c s a k ^ ^  *111.
Tölcsére* női kextyn Q Q
svéd Imitatló, minden

0«*i |ryermeUkeztyfi 7 9  mi.
belül bolyhos, mlnilea nlawn c»aV

F ta n e 'l'p y  ja m a
felnőttek részére . .

Esöernyő _  _  _
férfi vagy női, erős állvány-

, . csak* * * * w

Sapka, sál
készlet . . . . „ « •

Gyapjú mackónadrág
1. szám . . . . . .

Gyapjú lányár és 
színes zsenilra sapka

Leányka reformnadrág
őszi minőség, osak kis n i -
mokban

Himzett női h&ling

„ 3 9

„ 1 9 5

Sveizi kőt'*sü combin© | /% a
pastell színekben, kia hibára], . ,
melltartóval ........................... Mak

Női boka és magasszárá
boxcipö esak

Betétes lakkcipő
szürke betéttel:

19-től 22-ig csak . *47 fillér 
23-tól 26-ig csak . fillér

[ Iskolacipők
fekete és barna sxíoben, fe­
hérrel varrott rámával, sza­
vatolt minőségben:

9 8 0

Férfi bokavédő

a ii 8 9  üli. | 

csak 1 9 7  flil. | 

1 1 7

Flanel) iilK .aff < n A
hímzett gallérral, mtwelyem- . l ő I I I !  I 
rojttal .................................

27 tő! 29-ig csak fillér

29 tél í2-ig csak 5 7 5  fillér 

33-tól 35-ig esik 6 5 0  fillér

csak I fill

>iői bolyhos keztyü
jó meleg minden színbe*

Férfi melee keztyü
belül b o ly h o s ............................

léiéit bőrkeztvfi
pécsi gyártmány, férfi és női 

áthúzós pánttal és csattal csak

Kötött fé r fik e z ty ü

v6i é s  férfi v é g ig b é U lt
k e zty ü

Mák 9 9  « "  
„ . „ 1 0 9  mi

4 9 5  „

asak 9 9 « .

(•Vilii 1 5 9  Iill.

férfi és tiá íelrénrafek
Flanell férfi rövidnadrág; esak 7 9  nu

Zefir gombos rövidnadrág MSk 8 9  fin
Fiú alsónadrág Q C  ,

gombos . . < | | i i i » esak w  w  flU-
Köpper gombos l O Q

rövidnadrág. . • » • tsa k lw v  fül.
Flanell sooittng Í T C

fiúk részé re ................................ esak ■ ■ Aiffju.

1 8 9 , 7

Sveici kötésű női nadrág
hibás .....................................

Gyermek kombiné
svcici kötésben, hib., 1. szám

. , „ 1 2 9  un

M .k 9 9  HU.

Férfi zoknik
F é rfi divata ok n i

mlntárott és sima színek . esak 2 9

S e ly m e s d l t . i i o l u l r a . „ 3 9

Férfi sporting
jó meleg flanellből . . . . .  csak

Férfi zetiríug
külön galléiral . •

Férfi hálóing
komplett hosszúság *

Férfi trikókészlet

M .k 1 9 8 u u .

út 3 7 5  mi

Ing és nadrág pa6tell színekben csak13 9 8

, 1 5 9  „ J

Vastag zokni
sírna vagy bolyhozott, kis hi­
bával .........................................

Selymeszokni
legújabb dlvatmintákban . *

Zsakart zokni
beszüvött divatmintákkal . .

Férfi téli Tigriszokni 
Tiszta gyapjú női kötött 
kostüm .................................. csak

3 9m . „ -------- im.

4 9  mi.nak

5 9
4 9csak ^ fill.

8 9 5  uu.

1 eve szőr imit. kihajtó* O  A *7
házicipö 35-től 42-1 g csak *

Posztó női cipő
meleg béléssel, bőrtalp . eaak 4 9 5

Báránybőrrel belelt
női cipő ............... 6 9 5

nőt drapp dluatctpdk

35—36—ÍO—41—42 számban csak 4 7 5  i
Női cipők

barna hoz és kombinált trot- 
teur. fekete és barna nubuk, 
divatsarku
fekete lakk, szavatolt minőség
fűzős, szavatolt minőségben .̂ »ak ■ ■ w

Férfi félcipők
szavatolt minőségben 8 7 5

Meg nem felelőkért 
a pénzt visszaadjuk

FcrH flanell hos.zdnadrAg csat

rFiókiizleülnH n ln c s T IMagam á ra férfi oip5k 9 8 0

Vidékre utánvét 
mellett szállítunk

v'i
5g

7'
^í

2S
Sa

i'
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s é g e  K i s p e s t  c s a p a ta  e l le n , a m e l y  c sa lt  a  
m ú s o ü ilt  fé lid ő b e n . m u ta tn it  e d d ig i  t e l j e -  

s íím é n y e ífie sz  m é l t ó  fá ié i tó l
U jp e s t ^ K is p e s t  4 : 1  (3 : 0 )

A két csapat helyzetének és pontszámának 
alakulásánál fogva ez a mérkőzés is derbinek 
lépett elő, a győzelem nemcsak a második hely 
megszilárdítását, illetve elérését jelentette, 
hanem a —  pestkörnyéki hegemóniát is. Az a 
háromezer futballrajongó, aki a nyirkos, kel­
lemetlen időben is megkockáztatta a villamos 
megállótól a sárkány-utcai pályáig tartó út­
szakasz feneketlen sarának a végigtaposását, 
azzal a tudattal ment el a mérkőzésre, hogy 
r.yilt mérkőzést, izgalmakat és szép játékot 
láthat Kispesten. E tekintetben csalódás érte 
a közönséget. Az izgalom és helyenként a 
szép játék nem is hiányzott, annál inkább 
azonban a nyíltság.

Újpest ugyanis nz első félidőben olyan 
vitathatatlan fölénnyel irányította a já­
tékot, hogy a mérkőzés sorsa már eldőlt 
az első negyvenöt perc alatt rúgott három, 

góllal.
A második félidőben már magához tért za- 
vartságából a helyi csapat is, de akkor már 
csak szépíteni lehetett az eredményen. Újpest 
szempontjából örvendetes, hogy a csapat 
végre „ együttes”  volt, amelynek alig voltak 
gyenge pontjai. Különösen a csatársor volt 
elemében, amelyben csak Pusztai nyújtott a 
többinél gyengébb teljesítményt. Hiába, nem 
összekötőben van a h e ly e ! ...  Tamásynál nin­
csen ma jobb játékos a jobbszélső poszton. A 
halfsor végig jól játszott, bár Szűcs néha túl­
ságosan erélyes volt. Kővágó nem megnyug­
tató ember a hátvédsorban.

A Kispest csapata az első félidőben csap­
kodó, széteső és tervszerűtlen teljesítményt 
nyújtott, csatársora nem tudta tartani a lab­
dát és alig tudott komoly támadásokat ve­
zetni. Védelme is zavart és bizonytalan volt. 
Leggyengébb csapatrésze azonban a halfsor. 
A  második félidő néhány periódusában mintha 
kicserélték volna a csatársort, szebbnél szebb 
támadások gördültek Hóri kapuja felé, de 
vagy az erélyes újpesti védelem, vagy a bal- 
szerencse megakadályozta a góllövést. A  be­
csületgól így is megszületett. Általában mind­
két fél nagyon keményen játszott és a faultok 
egymást érték. Néha három játékos is fetren- 
gett a földön.

Gerő bíró nagyon elnéző volt a faultokkal 
szemben. Sípjelére a két csapat a következő 
összeállításban lépett a pályára:

A C SAPATO K
Újpest: Hóri. —  Kővágót Stemberg —  Se­

res s, Szűcs, Szalag —  Tamássy, Pusztai, 
Avar, Jávor, P. Szabó.

Kispest: Gergő —  Szemere, Pozgonyi —• 
Rátkay, Szenes, Keresztes —  Mikes, Szabó 11., 
Kémes, Szepes, Serényi.

Kispest kezd, de Újpest azonnal átveszi a 
támadó szerepét. Az első percek határozott 
Újpest fölényt mutatnak. Főleg Tamássy csi­
nál szép dolgokat. Az ötödik percben esik az 
első veszélyes akció. Jávor leviszi a labdát, 
Avar tisztán kapja, Gergő kifutott, a kapu 
üresen áll, de a center fölé bombázott. Kispest 
csak a hetedik percben tud valamirevaló ak­
ciót vezetni, de Serényi beadását llóry  bizto­
san fogja. Azután újra egy kis csapkodás 
következik Újpest kapuja előtt, de a kispesti 
csatárok sokkal idegesebbek, minthogy komoly 
veszélyt jelentenének, bár a teljes számban 
felvonult Sárkány-közép viharosan biztatta 
őket. Itt is komer, ott is komer, csak ered­
ményük nincs. A 12. percben Avar támadja 
Kispest kapusát, viszonzásul a tömörült véde­
lem ide-oda lökdösi. Utána folytatódik az Új­
pest fölénye. Acur egy szabadrúgást nagyon 
félrelő. Biztatják is érte a szócsöves ,párkány 
f i ó k á k —  Jól van Ricsi, csak így tovább... 
Kispest ezt két kornerrel viszonozza. A  19. 
percben Avar belerúg a földön fekvő Ger­
gőbe, nagy izgalom tör ki, amely azonban 
nem a pályán, hanem a tribünön kulminál. 
Itt is, ott is pofonok csattognak és egyszerre 
több helyről is sürgetik a rendőri beavatko­
zást. A  sorozatos újpesti rohamoknak sokáig 
már nem maradhat el az eredménye és a 

2Jt. percben Tamássy szép centere zését 
Avar közelről góllá értékesíti 1 :0 .

Az eredmény keményebb játékot vált ki a 
Kispestből, amit az ellenfél is átvesz. Hol egy

piros-fekete játékos sántít, hol egy lila-drcsz- 
szes hempereg valódi vagy színlelt kínban a 
homokon. A tribünön is fellángol újra a zsi­
vaj és perceken át kavarognak a szenvedé­
lyek, helyenként tettlegességgel tarkítva.

Ennek megfelelően a játék is rapszódikus. 
Avar 18 méteres szabadrúgása sorfalba ütkö­
zik, Tamássyt komerre szereli Rozgonyi, majd 
Serényi lő mellé. A 84. percben Mikes várat­
lan nagy lövését védi Háry.

Egymásután két kornerrel válaszol az Új­
pest és szép csatárakciói a 37. percben újabb 
eredményt hoznak.

Avar P. Szabó elé fejel, aki közelről gólt 
ér el. 2 : 0.

H ÁRO M  A M A G Y A R . . .
Folytatódik az Újpest nyomasztó fölénye, a 

kispesti fedezetsor nincs sehol. Az újpesti tá­
madások szépek, gördülékenyek és tervsze- 
rüek. Néha a Kispest is szóhoz jut, de ered­
mény nélkül. Pedig Szabó II. nagy szabad­
rúgását csak a kapufa segítségével védte ki 
llóry.

A áá. percben Avar passzát P. Szabó
lövi, a labda Rozgonyi testén falsot kap 

és váratlanul a lapuba kerül. 3 :0 .
Újpest a II. félidőben is támadólag lép fel 

és a kispesti védelem már az első percben 
hazaad. Két percre rá Hóri véd egy szabad­
rúgást. Szalag ismételten frontbadobja a lila

csatársort. Mikes is próbálkozik, de nem bir 
Szalayval.

A  G. percben Avar lába megrándul, kínban 
fetreng, a kispesti kapu előtt, 

a kispesti csatársor közben megszerzi a 
labdát, az lábról lábra vándorol és végül 
Szabó II. hálóba ragasztja. 3 :1 . Szép 

munka volt.
Az eredmény jó  doping Kispestnek, amely 

most sokkal jobban játszik, mint az első fél­
időben. Avar sántítva visszatér a pályára. 
Az újpesti védelem nagy faulttal akaszt meg 
egy kispesti rohamot. Szabó II. újra jó  sza­
badrúgással dobogtatja meg az Újpest híveit. 
Azután Sternberg csak kézzel tudja akasz­
tani a kispestiek előretörését, A kispestieket 
mintha kicserélték volna. Nemes szép fejesét 
nehezen védi Hóri. Végre az Újpest is szóhoz 
jut, Tamássy négy emberen átmegy, Jávor 
lövését azonban védi Gergő. Azután P. Szabó 
ront el jó helyzetet. Hullámzik a játék. Alig 
védi Háry Kispest szabadrúgását, már Gergő 
kénytelen Avar elé ugrani. Szép kispesti csa­
tárakció Szepes fölélövésével fejeződik be. A 
Kispest feljavulása már hiú reményeket tá­
maszt a nézőtéren, mikor

Tamássy lefut és egyéni akcióját a 25.
percben góllal pecsételi meg. 4 :1 .

A  győzelmet határozottan megérdemelte az 
Újpest, amely ki tudta használni az ellenfél 
zavarodottságát.

Döntetlenül végződött a Pesten 
lejátszott „budai4* derbi 

Pozsonyi eltörte a karját 
Budai „11“—III. kerület 3 :3  (3:1)»»

Szépszámú közönség előtt folyt le az izgal­
mas mérkőzés. Méltán lehet izgalmasnak ne­
vezni, mert a mérkőzés alatt hol az egyik, hol 
a másik kapu forgott veszélyben. Az 1. félidő­
ben a Budai II gárdája lelkes és helyenként 
nívós játékkal gyűrte maga alá a gyenge na­
pot kifogó III. kerületet. Ekkor gördülékeny 
akciók, remek lövések pillanatonként váltották 
egymást.

A BUDAI 11
védelme az T. félidőben remekelt. Fábián gyors 
és határozott közbelépéseivel sok Kerület­
támadást tett ártalmatlanná. A kiegyenlítő gól 
volt az egyedüli hibája. Wéber és Fekete gyor­
sasága megfelelő, taktikai készültségük kissé 
hiányos. A  fedezetsorban B u r g e r  szívósan ját­
szott. S c h u s z t c r  újból gyors volt, de a csatár­
természet még most is kiütközött belőle. Magda 
megfelelő. A  csatársor Pozsonyi kiválásáig re­
mekelt, de a II. félidőben sokat segített hátul 
és így nem maradt ereje a kapura lövéshez.

A III. KERÜLET
ezúttal gyengén játszott. A  védelem nagyon 
bizonytalan volt, különösen Bíró, akinek a 
megszokott, tértölelő rúgásait hiába vártuk. A 
halfsor szürkén, de hasznosan dolgozott. A csa­
társorban csak Fenyvesi élénk játéka lendí­
tette támadásba csapatát. Egri keménységével 
vonta magára a figyelmet.

Simányi bíró sípjelére a következő két csa­
pat állott egymással szemben:

Budai 11: Fábián — Wéber, Fekete — 
Magda, Burger, Schuszter —  Rökk, Sztancsik. 
Polgár, Hegyes, Pozsonyi.

III. kerület : Dénes — Györy, Bíró —  Stei- 
ner, Lucz, Réti —  Fenyvesi, Blaskó, Egri, 
Kármán, Dormos.

VÁLTOZATOS JÁTÉK. 11-ES. 
A  2. percben Polgár okosan szökteti Rökköt, 

kinek centerét a védők komerre m enti. Afár 
az 5. percben ll-eshez jut a Kerület.

Blaskó fejjel szökteti Egrit, akt kiugrik a 
bámészlcodó Wéber mellett, de az utána 
ugrik és elgáncsolja. A bíró 11-est cd, ami

a iá csilláé
bcowzpqucák, ícókisxUtek, aján- 
d l k l á c f y f d U ,  i h m I c c h , k c c á t * * i á k

/* t /  •• * L h  4  Csillátok és Viláaitát
t C Q t f f W W - V U t o M t t y l  TUwlM jiácsasáq.

ellen a Budai hevesen tiltakozilc. A meg­
ítélt büntetőt Fenyvesi a jobbsarokba lövi.

1:0.
Kezdés után Rőkk, majd Polgár lövései alig 
kerülik el a kaput. A következő percben Stei- 
ver beadását Egri a kapus kezébe fejeli. Jön 
Polgár. Pompásan átmegy a védelmen, már 
majdnem a hálónál van, de lövése a léc fölött 
süvít el. Majd Burger szabadrúgását Hegyes 
Sztancsik elé fejeli, de az összekötő a legna­
gyobb helyzetet is kihagyja.

A  15. perczen Egri—Lucz—Kármán a labda 
útja, az utóbbi lövése arasznyira süvít el a léc 
fölött.

A következő percben Egri közeli lövését Fá­
bián csak robinzonáddal tudja védeni. Két 
perc múlva Fenyvesi labdáját Fábián kifutva

Férfiak
gyengesége (neurast. tararok) ellen **•
valóit azonnali segítség mindenkorra biz 
tosltva. Nem orvossági Illusztrált azak- 
orvosi Ismertetőt 80 fill bélyeg ellenében 
diszkre!*:* bérmentv* küld: „GUMI 
EXPORT*' Budapest. Népszínház utea 1S/M.

Az
e l e g á n s  v i l á g  

f o g a s a
Árnsflja:

DSÓ SY J Á N O S
VII., RÁKÓCZI ÜT 24. SZ.

menti. A 21. perc hozza a kiegyenlítést.
Magda Rökk elé tálal, aki szépen lefut, és 
ideális centerét Polgár élesen a jobbsarok­

ba továbbítja. 1:1.
Most a Budai veszi át a játék irányítását. 

Csak most látni, hogy mennyi drukkere van a 
Budaiaknak. Lelkes „Hajrá Budai!” bíztatásra 
szép támadások váltogatják egymást.

A 30. percben közép játék után Hegyes ki­
ugrik a rosszul helyezkedő bekkel; mellett 
és Bírótól kísérve, a labdát a Déncstöl el­

hagyott kapuba lövi. 2:1.
POZSONYI KARTÖRÉSE

Most igazi küzdelem következett. Rökk, majd 
Pozsonyi lefutása hozza veszélybeDenes kapu­
ját. Szép Bíró— Egri—Kármán-akció után 
Blaskó kapja a labdát, egész a kapu sarkáig 
viszi, már lövésre emeli lábát, mikor Feledte 
az utolsó pillanatban komerra ment. A 34. 
percben Polgár szép kiadásaival véteti észre 
magát. A  40. percben Polgáir ismét remekül 
szökteti Pozsonyit, aki kijátssza Györyt, Dé­
nes is kifut kapujából,

mikor Pozsonyi őt is ki alcarja kerülni, 
Dénes az utolsó pillanatban lábánál fogva 
visszahúzza. A lendületben levő szélső el­
terül és oly szerencsétlenül esik, hogy alsó­

karja két helyen eltörik.
A  mentők szállították szanatóriumba. A meg­
ítélt 11-est Rökk a bal alsó sarokba helyezi. 
3:1. Kezdés után Kerületi-ellentámadás a fele­
let, de eredmény nélkül.

TÚLERÉLYES JÁTÉK 
A  II. F É L ID Ő B E N

Heves Kerületi-támadásokkal indul a II. fél­
idő. Már az 1. percben korner a Budaiak ellen. 
Dormos komere Fábián zsákmánya. A III. ke­
rület mindjobban veszélyezteti Fábián kapu­
ját. A 4. percben Fenyves élénk játéka kény­
szeríti tapsra a közönséget. Az 5. percben Pol­
gár lövése alig jut mellé. Két perc múlva 
Lucz—Dormos—Egri a labda útja, de Egri 
labda helyett inkább Wcberbe rúg. Ettől kezd­
ve, a paprikás hangulat még jobban fokozódik. 
Ezután meleg helyzetek adódnak a Budai kapu 
előtt, de a tehetetlen Kerület-csatárok minden 
lehető helyzetben rontanak. A  14. percben fcor- 
nert ér el a Kerület.

Most a bíró véteti észre magát felesleges fü­
tyüléseivel. A 20. percben Lucz szökteti Dor- 
most, de ennek beadása Egrit lesálláson állítja 
meg a bíró sípja. A Budai ellentámadásokat 
Rökk kapja, aki már a hálónál van, de a leg­
biztosabb gólhelyzetből is mellé gurít.

A £C. percben Réti—Blaskó—Fenyvesi- 
akció fut a pályán. A szélső elhúz Schus- 
ter mellett, ívelt beadását. Fábián kiüti, a  
labda Blaskó elé kerül, aki nyugodtan a 

hálóba helyezi. 3:2.
A  Budai csak szórványosan támad. A gólnál 

Fábián rosszul esik cl, kiviszik, helyére addig 
Rökk áll, de védésre nem kerül sor, mert Fá­
bián újból elfoglalja helyét a kapuban.

A  28. percben Biró és Lucz erőszakossága ki­
robbantja a meleg hangulatot, melynek nem­
csak a pályán lehet észlelni hatását —  ezt a 
bíró csendesíti le — , hanem a tribünön is adód­
nak nézeteltérések, amelyeket a rendőrség be­
avatkozása intéz el.

A Kerületnél Kármán és Dormos helyet cse­
rél, de így sem boldogul a balszámy. A 32. 
percben Hegyes lesállásból elfut, —  a bíró 
sípja néma marad — , de Biró az utolsó pilla­
natban szerel.

Két perc múlva eredményes Lucz—Blaslu5— 
Fenyvesi-akció gördül.

Fenyvesi nehéz szögből lőtt labdája Fá­
bián kezét érintve hull a  hálóba. 3:3.

Botrány, megszakítás, kiállítás és egyéb izgalmas 
jelenetek a Hungária-úti pályán

Hungária— Szeged FC 3:2 (2:1)
Sima nyugodt mérkőzésnek indult. Vereke­

désekkel, rendőri igazoltatásokkal tarkított 
botrány közepette fejeződött be a két csapat 
találkozója. Szeged kemény játékmódon* is­
meretes volt s ezért mindenki megelégedéssel 
fogadta Boronkay futballbíró kiküldetését, aki 
mint köztudomású egyike a legszigorúbbak-, 
nak. Sajnos ez a legenda a mérkőzésén meg­
dőlt, cs olyan

durvaságok maradtak megtör lattanul, 
hogy & második félidőben kitört a. botrány, 
amely olyan mérvet Öltött, hogy, a mérkőzés 
közel öt percig szünetelt.

Ö T  K O RN ER UTÁN 
VÉG RE EGY G Ó L

A Hungária választ, Szeged vezeti az első 
támadást, amely Makain akad meg. A Hun­
gária azonban azonnal átveszi a játék irányí­
tását és a kitűnően játszó Turay vezérletével 
egyik veszélyes támadást vezeti a másik után. 
Szeged védelme azonban jól áll a lábán, külö­
nösen Pálinkás biztos. A Jcék-fehérek támadó­
sora kitűnően játszik, már az első negyed 
órában 5 :0  a komerarány a Hungária ja­
vára. Szeged csak hosszú húzások révén jön 
támadásban, de Mándi ma feltűnően jó. A
17-ik percben Egri Turayt ugratja kiÉ aki

Csehez játszik, de a labda a kapu mellé csú­
szik, a kirúgást Cseh fogja, aki Turaynak ad 
és ez

Dudást hozza jó helyzetbe, aki pompás 
gólt lő (1 : 0) .

A gól után Szeged támad, de ismét a Hun­
gária kerül támadásba, Gyurcsó Titkost 
faultolja, de közben megrándul a térde, majd 
néhány perccel később Gerle hátulról lerúgja 
Mándit.. A tribün zajong, de a bíró nem lát 
szándékosságot.

A Hungária csatárok most belejönnek a já­
tékba Cseh is javul, több lövés Pálinkás zsák­
mánya lesz, majd Cseh hagy ki biztos gólt, 
mert elesik, egy félperccel később azonban 
javít

furay titkost szökteti, aldvek beadását 
Cseh élesen lövi a hálóba 2 :0 .

A játék nívója most határozottan emelke­
dik, Szeged is szép támadásokat vezet. A já­
ték változatos, már-már ^ége a félidőnek, 
amikor

Mándi elengedi GerlAt, aki tíz méterről
éles gólt lö 2 :1 .

A második félidő Szeged akcióival kezdődik, 
de Havast Mándi komerre szereli. De azonnal
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a Hungária veszi át a játék irányítását. Ojmta 
támadását Pálinkás húzza le, majd 

Turay támad, de Gerle hátulról leüti, 
úgyhogy a csatár ájultan esik össze.

Egy két perc múlva magához tér, sót az 
■- percben ő lövi a Hungária 3-ik gólját, 

Egri szökteti Opatát, akinek beadását 
Turay védhetet lenül Vágja a hálóba 

3 :0 .

POFONOK A PÁLYÁN 
ÉS A NÉZŐTÉREN

Most a Hungária óriási fölénybe kerül, a 
kék-fehér half sor rányomja a csatárokat az 
dlmfél tizenhatosára,. Szeged jól védekezik, 
de mind gyakoribb lesz a fault, Pálinkás iga­
zolja jó hírét, de nagy szerencséjét is.

A 23-ik percben kitör az első botrány. 
Kiss bcleugrik Gerlébe, a bíró lefújja és 
szabadrúgást ítél a Hungária ellen, So­
mogyi odarohan és pofon üti Kisstf Turay 
szét akarja választani a verekedőket, ami­
kor Gynresó hátulról pofon vágja és el­
szalad. óriási tumultus, a bíró Kisst és 

Somogyit kiállítja.
A szabadrúgásból kavarodás támad a Hun­

gária kapu előtt
Kalmár II. kapja a labdát és közelről c

hálóba küldi 3 :2 .
A Hungária most rákapcsol. De sajnos a 

durvaságok most szaporodnak. A  kék-fehér 
tábor tüntet a bíró ellen, a játékosok ideges­
kednek és kapkodnak. A 25-ik percben 

Gerle fejberúgja Sebest, akit ájultan visz­
nek ki a pályáról.

A Hungária most 9 emberrel játszik. Sebes öt
perc múlva visszatér.

Széjt játékról most már beszélni sem lehet. 
Sok a csapkodás a Hungáriánál Cseh a cen­
terhal f és Turay a hátvéd. A bíró érthetetle­
nül megengedi a durva játékot, most Egri az 
áldozat, akit Berták rúg le és egy félpercei 
később ugyancsak Berták rúgja le Opatát is. 

Most óriási botrány tör ki. A bíró egif 
nézőt ragad meg, altit a rendőrök visznek 
el. Rendőrök gyülekeznek, a tribün lázong, 

itt is, ott is pofonok csattanok cL 
A bíró félbeszakítja a mérkőzést, a közönség 
tüntetése miatt.

A tribün kórusba szidalmazza a bírót. A 
ke!:-fehér vezetők kérlelik a közönséget, mire 
ez'í: ütemesen Hun-gá-ria kiáltásokban veze­
tik 1? haragjukat. A mérkőzés vége felé ismét 
ü Hungária kerül fölénybe, de eredményt nem 
tud elérni, mert a játékosok nem bocsájtkoz- 
nak közelharcba.

A z e ls ő  1 Ig a  á l lá s a
1. Ferencváros i i 9 __ 2 39:14
2. Újpest u 8 2 1 35:14
3. Bocskai i i 6 2 3 22:15
4. Kispest 10 5 2 8 24:17
5. Hungária 11 5 — 6 20:20
0. Phőbusz 11 4 2 5 19:20
2- Somogy 12 6 — 7 18:40
*>• Hl. kerület 9 3 3 3 20:21
9- Szeged 11 4 1 6 22:24

10. Attila 10 3 1 6 17:24
11. Budai 11 2 3 6 21:3">
12. Nemzeti 10 1 2 7 14-32
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9
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3 ; 2 - r e  v e z e t e t t  ea P h ö b u s ,  d e  a z  
e l k e s e r e d e t t  f i n i s b e n  m e g m e n ­
t e t t e  e ls ő  h e l y é t  a  F e r e n c v á r o s  

Ferencváros P h S f e u s  4 : 3  (2:1)
villamoson hazafelé tartó ferencvá­

rosi drukker —-  ellesett beszélgetésének egyet­
len mondata tipikusan jellemzi ezt a mérkőzést.

Barátom, — mondotta az egyik ferencvá- 
rosj szurkold a másiknak —, tíz perccel a vége 
előtt, ha valaki egy pengőmért százat ajánlott 
volna fed, hogy kiegyenlítünk, nem mertem 
volna a pengőt betenni. Megnyugtatjuk az óva­
tos ferencvárosi drukkert, hogy bizony a mér­
kőzés kepe akkor olyan volt, hogy senki sem 
mert volna erre fogadni. Azt pedig, hogy a 
ferencvárosi csapat még a győzelmet is meg­
szerzi, azt egyetlen ember sem hitte a pályán. 

A Phöbus-pályán lefolyt mérkőzés egyike 
volt a szezón legszenzációsabb lefolyású, 
változatos és mindvégig Icétes kimenetelű 

mérkőzésein eh.
A győztes gólt a Ferencváros mindenesetre 

saját tempódiktálásának köszönheti, de a győ­
zelem kivívásánál mégis inkább lélektani szem­
pontok játszottak Közre. A Phobus nemcsak 
az eredmény, de a játék második féildőbeli 
képe után is már úgy játszott a pályán, mint 
a nagy vezetőcsapatok biztos legyőzője és ami­
kor a Ferencváros kétségbeesett erőlködése 
meghozta a kiegyenlítést és ezzel az elveszett­
nek hitt első hely visszaszerzésének lehetősé­
gét is, a Phöbus lelkileg összeomlott, össze­
dőlt reményeinek fellegvára és már csak annyi 
ereje sem maradt, hogy tartani tudja az ered­
ményt, sőt kénytelen volt

a szárnyakat kapó ferencvárosi csatársor 
ostroma alatt a győzelmet is átengedni 

Talán a fulballsors kegyetlen játékának is 
mondható ez az eredmény, mert kétségtelen, 
hogy a Phöbus rajtaütő stílust játszó csatár­
sora. szorgalmas halfsora és elszántan dolgozó 
jó  védelme megérdemelte volna legalább a dön­
tetlen eredményt.

Maga az a tény, hogy a Phöbus ennyire ver­
senyben volt eddig és versenyben volt a vasár­
napi játékban is, olyan bizonyítvány, amely- 
lyel meg kell elégednie. Ha vasárnap a zöld­
fehér csapat maradt volna vesztesen a csata­
téren —  tekintet nélkül a játék folyamán ki­
alakult eredményre és szigorúan figyelemmel 
a futballteljesftményre, — legalább ilyen igaz­
ságtalanság lett volna.

Az eső negyedóra már változatos küzdelmet 
boz, amelynek során a Ferencváros állt köze­
lebb az eredményességhez. Kemény veszélyes 
lefutásait és kitűnő centerezéseit nem tudják 
a belsők eredményre váltani. Közben a roha­
mozó Phöbus is elszalaszt néhány jó alkalmat. 
Toldi hatalmas lövését a Phöbus kapusa ki­
ejti, de azután elmúlik a veszély.

A 18. percben ismét Kemény száguld a szé­
len, beadását Takács kapja és stoppolása 
Sár&sihoz juttatja a labdát. A kitűnő cen­
ter egyet-kettőt lép és hatalmas lövése 

már a hálóban táncol (1:0).
Nem sokáig örülhet a zöldfehér tábor a ve­

zetésnek, mert Hungler, aki már eddig is igen 
sokszor hozta veszélybe saját kapuját, hibázik, 

Titkos II. kiugrik és IIóda már hiába 
nyúl a közelről betett labda után (1:1).

HATALMAS FERENCVÁROST 
PERGŐTŰZ

A gól után a Ferencváros keményen kiírd. 
Beszorítja a Phöbust és bizony Sárosi, Toldi 
egymásután küldik bombáikat a kapura. Ta­
kács csak egy gondolattal kési le a vezető gól 
megszerzésének Sárepsi által feltálalt lehetősé­
gét. Közben kiszabadul az ostromgyürűből a 
Phöbus és Tárnok beadása gólveszélyes hely­
zetet teremt. Lakit egyszerű trükkel hagyja 
ott Tárnok, már lövőhelyzetben van, senki sem 
zavarja, mégis fölé lő. lomét a Ferencváros 
rohamoz.

Már döntetlennek látszik a félidő, amikor

Tőrös elvét egy labdát, amely 
a szabadon álló Toldihoz kerül. Ez a Toldi 
esete. Meg is jó.tssza. Igazít és gyilkos 
erejű lövése már a hátsó hálával birkózik.

(2:1).

A PHÖBUS KÉTSÉGBEESÉSBE 
DÖNTI A FERENCVÁROSI 
HÍVEKET

A második félidő egyenesen, bővelkedett tra­
gikus fordulatokban. A Phöbus úgy kezd, 
mintha meg akarná enni a Ferencvárost. Béky 
lövése már gólnak látszik, amikor Háda el­
veti magát és kornerre ment. Pompás jelenet. 
Közben Sárosi t a büntető területen belül faul­
tolják. A bíró nem veszi észre. Hungler Stof- 
fián elől ment egy biztos gólhelyzetet. A fe­
rencvárosi védelem nem tudja tartani a len­
dületes Phöbus-csatárokat.

Sólyom a kapu előtt nagyszerűen fejjel 
továbbítja Sztrigánhos a labdát, aki azt 
közvetlen közelről a hálóba vágja (2:2). 
Alig barátkozhattak meg a zöldfehérek a ki- 

egyenlítés gondolatával, már újabb baj zúdult 
a nyakukba.

Tárnok pontosan cent erez, Stoffián áten­
gedi a labdát Sztrigánhoz és a rosszul 
számító védelem már nem. tudja megaka­
dályozni, hogy Sztrigán Háda orráról a 

hálóba ne gurítsa a labdát (3:2).

A VESZETT FEJSZE N Y E LE ...
A Ferencváros erősen ostromol. Semmi sem 

sikerül. Hiába mennek a lövések a kapura. 
A zöldfehér tábor a nézőtéren már kezd bele­
törődni abba, hogy elveszett a mérkőzés és a 
bajnokság első helye. — Ha csak legalább ki­
egyenlítenének! — mondják. Végre Kemény 
lefut, pompás centere szabadon találja a kis 
Takácsot.

A kis Tahi óvatos, biztosra megy, lő, igaz, 
hogy senki sem zavarja —  és halálbizto- 

san gurítja a labdát a hálóba (3:3).

ÉS VÉGÜL A GYŐZTES GÓL
A Phöbust letöri a kiegyenlítés. A Ferenc­

város most már nem is a Phöbus ellen, hanem 
az Újpest ellen küzd az első helyért. Közben 
Stoffián veszélyesen közeljár a gólhoz, de az­
tán ismét jön a Ferencváros. Sárosi egyéni 
akció. Nem sikerül Jön újabb.

Sárosi tumultust rendez a kapu előtt, a 
kapus kiszalad, Sárosi ravaszul a csomóba 
emeli a labdát, Toldi felugrik és háttal a 

kapuba fejeli a labdát 
Leírhatatlan lelkesedés a pályán és a tri­

bünön. Persze a Fradi-táborban. Nagyon érté­
keŝ  gól volt. A győzelmet és az őszi forduló 
első helyét jelentette.

ELHÍVÁS!

Tekintette! ni inflaenzaTtszélyre, 
(elhívjuk a I. köwirnéxet, üo;?y
eglszaége érdekében „KALIMEKT* 
ffyúgyrnkorkát szopogasson. A 
köliftgési és rekedteset sxonnal 
csillapítja. 40 fillér egy dobos 
ára palikéban és drogériában.

A  Postás győzött, az Elektromos vesztett 
az amatőrbajnokságban

FTC—MÁVÁG 7:3 13:11
A nagy érdeklődéssel várt mérkőzést az 

FTC megérdemelt, szép játékkal nyerte meg. A 
csapat lelkét jelentő fedezetsor ezúttal ki­
tünően látta el feladatát és ennek tudható be 
a nagy redmény. A gólokat Kiss (2), Kátkai 
12), Pyber (2) és Barna rúgta a gyöztcsnéll 
míg a vesztes MÁVAG góljait Stift, Antal 6s 
Ébncr juttatta a hálóba.

UTE—TURUL TE 1:1 11:01
Az UTE nagy lendülettel kezdi a játékot. 

Az 5. percben Róna II. melléről a Turul TE 
kapujába pattan a labda, de a bíró offszeid 
miatt nem adja meg a gólt. Unalmas mezőny­
játék. A 30. percben Kállay leadásából Ara­
nyosi gólt ló (1:0).

A  második félidő Turul TE támadással in­
dul. A  30. percben Barnát lerúgják és soroza­
tos durvaságok követik egymást. A 39. perc­
ben egyenlít a 'Turul: Kovács a 11-ről gyö­
nyörű gólt helyez az UTE kapujába.

TÖREKVÉS— CSEPELI MOVE 
0:5 (4:2)

A Csepeli MOVE csaknem melepetcst szer­
zett. Az első negyedórában két lefutásból 
Pollákovics rúg gólt, amit a Törekvés csak 
nehezen egyenlít Dezső és Készéi II. révén. 
A  25. percben Készéi II. ismét gólt szerez, 
majd néhány perc múlva ugyancsak Készéi 
növeli a gólok számát.

A második félidő elején ismét a csepeliek 
támadnak és az 5. percben Horváth javít, Bőt

WIBStFIEST 
HBZttHStefHIEin
Örömmel tudatjuk, hogy J.S. Lashy, 
a világhírű produeer egyik remekbe- 

alkotott mesíerművét, a

Fsrradalsmai
cimfl Fox-!i!met K izárólagos joggal 
nekünk sikerült megszerezni és már
holnap műsorra tüzel.
Ezzel is dolowientáln i akarjuk, hogy az

o m i i m
volt és marad Budapest legnívósabb 

színháza.

Bz QtUülo igazgatósága
i Á

néhány perc múlva Uitz révén a csepeliek be­
hozzák a Törekvés előnyét. A  mérkőzés el­
durvul, Juhász megrágja Készéi II.-őt, a bíró 
a durva játékost kiállítja és tizenegyest ítél, 
amit Készéi a hálóba helyez. Néhány perc 
múlva Készéi I. inzultálja Majoroszky bírót, 
mire a Törekvés játékos kikerül a pályáról. A 
33. percben Készéi ismét gólt szerez, ír íré 
rákapcsol a Csepeli MOVE Pollákovics gólja 
révén, de csak szépíteni tud az eredményen.

BMTE— MTK 2:1 (2:0)
A mérkő/ps heves MTK-támadásokkal, de a kitűnően 

játszó budafoki vt-delem szétrombolja a súlytalan ak­
ciókat, a tizedik pereben eldől a mérközé* sor»a. A
budafoki balszéisó Kunlo, aki a mezőny legjobb cmbc’ e 
is sóit. elí7Ökik és c>s uólt ló. perccel I • óbb
a HM TE támad, <1 l MTK-véde!em megzavarotiik é* 
Varga a második RÓIt lövi. Most az MTK tó mad. ce 
csatárai k&nnyúsúlyúak, cem tudnak megbirkózni a 
budafoki védelemmel.

A második félidőben nyílt a mérkőzés sorsa. Az
MTK a többet támadó, de a HMTIü veszélyesebb. 
harmincadik percben Hatan megszülök é* szépít az ered- 
menyen. Az MTK egvenMP.ictnc is, de nem sikerűi 
semmi. A bíró Wimmer BMTE-t és Halas MTK-át du:vj 
játék miatt ki is állította.

FÉR. VASUTAS— ELEKTROMOS 
2:0  (0:0)

A tartalékosán felálló Elektromos vereséget 
szenvedett a meglepően jól játszó Fér. Vas­
utastól.
x Az Elektromos kezd, de csak nehezen mele­

gedik bele a játékba. A  10. percben G. Tóik­
nak van nagy helyzete. A 15. percben Veíicskó 
faiíTtoija Sast a 16-oson belül. A bíró 11-est 
ítélj avat Kolozsvári kapu mellé lő. Az Elektro­
mos nagy fölénybe jut, de a Fér. Vasutas jól 
'  édekezik.

.A második félidőben a Fér. Vasutas erősen 
kezd. A 3. percben Újvári kifut, Ftizcsi elől Ki­
üti a labdát, a balösszekötő helyére húzódó 
Cshzér elé, alti azt a gólba vágja. (1 :0 ). Az 
Elektromos van fölényben, de mégis a Fér. 
Vasutas ér el újabb gélt Jancsy egyéni ak­
ciója révén. (2 :0 ). A 20. percben G. Tóth le- 
sántul, halinak megy, Meíicharik kerül a he­
lyére, de még így sem tudnak az eredményen 
változtatni, mert a Fér. Va.svtas kitünően vé­
dekezik.

I’OSTÁS—TESTVÉRISÉG 6:1 (3:1)
A lelkesedéssel játszó Postás megérdemelte 

a nagy gólarányú győzelmet. A lő. percben 
Lincke II^ a Testvériség centere 20 méteres 
szabarűgásból megszerzi a Testvériség egylet­
ien gólját. (0:1.) A gól után a Postás gyilkos 
iramba kezd, támadást - támadásra halmoz, 
amely meg is hozza az eredményt. Bodrogi le­
rohan, kidriblizi a bekkeket és a jobb felső sa­
rokba vágja a labdát. (1:1.) Ezután unalmas 
mezőnyjáték folyik, végre a 40. percben Ker­
tész lefut és a 16-osról védhctetlen gólt lő. 
(2:1.) 2 perc múlva M átéffy beállítja a fél­
idő eredményét. (3:1.)

A II. félidőben a Postás rögtön támad és 
kornert ér el, melyet Bodrogi szépen befejel. 
(ó :í . )  Utána eredménytelen támadások mind­
két oldalról. A 25. percben Bodrogi bombája a 
kapufáról pattan a hálóba. (5:1.) A 40. perc­
ben Bodrogi Bokor beadásából belállítja a vég­
eredményt. (6:1.)

EMTK—KFC 5:1 (1:1)
A mérkőzés elején a kelenföldiek sikeresen 

operálnak és a 13. percben Nagy révén meg­
szerzik a vezetést. (0:1.) Tíz perc múlva egyen­
lít az EMTK. Dorogi tizenegyest vét, a bünte­
tőt Mntlag berúgja. (1:1.)

A második félidőben a KFC teljesen vissza­
esik és az erzsébetiek könnyen megszerzik a 
győzelmet Nagy, Koronczay, Matlag és Schuek 
góljaival.

Az EMTK-ból Kovács, Hamburger és Ko­
ronczay, a KFC-ből Laky és Szabó dicsérhetek

TLK— BEAO 1:0 (0:0)
Teljesen nívótlan játék után n TLK csak 

nehezen győzött. Az első félidő BEAC-fölény- 
nyel kezdődött, de a TLK-védelmén minden 
támadás megakadt. A második félidő szintén 
BEAOtámadásokka! indul, de gólt a TLK ér 
el. A 10-ik percben a TLK-lámadásbóI Fundler 
rúgja op mérkőzés egyetlen gólját. A játék a 
végén eldurvult.
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A  N e m ze ti N a p o s- 
vá rró l! is  p o n t  

n é lk ü l té rt  v is s z a
Ssmogy-SSemzeti 3:2 (1:2)

A sáros pályán a Nemzeti fölényével kezdő­
dött a mérkőzés. A Somogy lassabban mele­
gedett bele a játékba, amikor csatárainak lö­
vése egymásután a kapufán akadt meg. A 
20. percben kavarodás támadt a Nemzeti ka- 
puja előtt, amikor Tadics II. a 16-os vonalról 
gólt rúgott, de a Nemzeti tiltakozása miatt a  
bíró lesállás miatt érvénytelenítette. A kö­
zönség perceidg erősen tüntetett.

A  22. percben a  Nemzeti támadott é s  O d r i  
megszerezte a vezető gólt. (0:1.).

A Somogy a közönség biztatására erősítette 
az iramot, aminek eredményeképen a 31. 
percben Tadics II. kiugrott és

a kapufáról visszapattanó labdájával Ga­
lambos kiegyelített (1 :1 ) .

A  Somogy támadása sorra megakadtak a 
nagyszerű Nemzeti-védelmen, sőt 

a 41. percben kapuelőtti kavarodásból még 
a vezetést is megszerezte a Nemzeti (1 :2 ) .
A második félidő a Somogy támadásaival 

kezdődött. A  IG. percben Tadics II. kiegyen­
lített (2:2).

A  23. percben ugyancsak Tadics II. rúgta
a Somogy győztes gólját is (3 :2 ) . 

Továbbra is a Somogy volt a többet támadó 
fél, de az eredmény már nem változott. A 
Somogybán Tadics II., Válit Jós, Velez, Bo­
ros és Mészáros, a Nemzetiben pedig Bihámi, 
Vadas, Odri és Szecsei játszottak jól.

BSE— VL KÉR. FC 5:0 (2:01
Már az első percekben gólt ér el a BSE a

tíz emberrel kezdő VI. kér. ellen. Szüts II. 
távoli lövését szépen védi a kapus, majd ért­
hetetlenül a saját hálójába üti a labdát (1:0). 
A  16. percben a Kerület kapuja előtt pattog 
a labda, amely a tisztán álló Kozma elé esik, 
aki nyugodtan lövi a hálóba (2:0). Félidő vé­
géig unalmas mezőnyjáték. A második félidő­
ben a VJ. kér. kiegészül az intézője révén, 
de nem sokáig, mert a bíró a lü-ik percben 
a jól játszó Kohnt feleselés miatt, kiállítja. 
Innen kezdve a VI. kér. visszaesik és nem 
tudja megakadályozni a további gólokat, 
melyeknek szerzői Kozma és Szüts II. (2) vol­
tak. A USE-ből Füstös, Bitnyik és Szüts II., 
a VI. ker.-ből a védelem és Kohn voltak jók.

HAC— IFI. KÉR. TVE 0:3 íl:2)
Változatos játék után a III. kér. lendül tá­

madásba és sikerül két gólt elérnie Lcnnerth 
ős Horváth révén. Majd a IIAO támad és 
Urotár révén szépít az eredményen. A máso­
dik félidőben teljesen megváltozik a játék 
képe. A III. kér. visszaesik és így sikerül a 
HAC-nak gólokkal nyerni a meccset. Góllö­
vők: Savanyú (2), Tóth II., Drotál és Csutora 
(HAC), illetve Horváth (III. kér.). A HAC 
lelkes játékával megérdemelten győzött. Jók 
voltak: Drotál és Savanyú.

BSZKRT— URAK 2:1 (1:0)
Sorozatos BSzKRT-támadásokkal indul a 

mérkőzés. Az URAK is magára talál és 
Vajda közeli lövése alig kerüli el a kaput. A 
25. percben Kraller 20 méteres bombája haj­
szálra a kapu mellé megy. A 40. percben 
Itáder lesgyanús helyzetben kapja a labdát, 
de futtából a kapu fölé lő. A 42. percben szép 
akcióból megszületik a BSzKRT vezető gólja. 
úri JVeisznck adja a labdát, az kapásból kite­
szi Bődéinek, aki futtából nagy gólt lő (1:0).

A második félidő is BSzKKT-offenzívával 
kezdődik. Nyilas kiugratja Tóthot, kinek he­
lyezett lövését Németh szépen fogja. A 18. 
percben Weisz lövését Németh röviden üti ki 
és a szemfüles Nyilas habozás nélkül a hálóba 
lövi a labdát (2:0). A ‘20. percben Kraller be­
állását Lé1,mer kézzel akasztja meg. A meg­
ítélt 11 est Kraller biztosan helyezi a hálóba 
(2:1). A játék ezután ellaposodik.

WSC— 33 FC 1:0 (0:0)
A kispesti együttes lelkes játékával meg­

érdemelten győzte le a 33 FC-t. A WSG 
csatárok állandóan veszélyt jelentenek a 
33 FC hálójára, s csak a szerencse menti 
meg a góloktól. A félidő végén eldurvul a já- 
t; ií, úgyhogy az egyik WSC játékos, Horváth 
sérülten hagyja el a pályát. A  mérkőzés 
egyetlen gólját a második félidő 15. percében 
rúgják, amikor is Kántor gyenge, gurulós 
labdáját Paj>p átengedi és a labda a hálóba 
jut. Jók: Tóth, Czumpft, TFSC., illetve He­
rendi 33 FC.

Kemény küzdelemben győzött 
a Bocskai

B o c s k a i — A t t i l a  2 : 1  ( 1 : 1 )
Néhány perces Bocskai-fölény után az A t­

tila kapuja felszabadult. Az Attila erélyes 
támadásba kezdett, de a Bocskai csakhamar 
veszélyesebbnek bizonyult s már 

a 1 6 .  p e r c b e n  Markos m e g s z e r e t i*  a 
Bocskai vezető gólját. (1 :0 .)

Az Attilát nem törte le ellenfele sikere, ha­
nem új támadásba lendült s a 

25. percben Buzási közép fedezet lövése 
Alberti kezéből a kapufára s onnan a há­

lóba került. (1 :1 ) .
A gól után az Attila nagy iramban egymás­
után két komért ért el, de eredménytelenül, 
majd ismét a Bocskai nyomult fel, a szép kez­

deményezések azonban kihasználatlanul ma­
radtak.

A második félidő 4. percében Eöri beadá­
sából Vincze megszerezte a  Bocskai második 
gólját. (2 :1 .)  Utána a Bocskai-fölény állan­
dósult, de az Attila-védelem mindent tisztá­
zott. Eöri, majd Teleki lőtt a kapu fölé. A 
35. percben gáncsolták Hevesit, aki néhány 
percre kiállt. A bíró elnézte az Attila kemény 
játékát, ami a Bocskai csapatát elkedvetlení­
tette.

A komer 4 :3  volt az Attila javára. Az
Attila halfsora jó  volt, viszont csatársora 
nem elégített ki. A debreceni csapatban a 
halfsornak volt gyenge napja.

A  II. ligában  nehezen győztek  a favorítok
DROGUISTÁK— NAGYTÉTÉNY 

3:0 11:01
Az első percek kiegyensúlyozott játéka után 

fölénybe kerülnek a Droguisták, Béres és 
Kisucki lövését védi Hajdúk. A 25. percben 
Béres egyéni lefutás után megszerzi a veze­
tést. (1 :0 ) . A gól visszaveti a Nagytétényt, 
és eszik az utolsó percben támad.

A II. félidőben végig a hazai csapat támad, 
Tétény durva játékba kezd, amiért  ̂ Lind- 
mayer II., Friss és Csörgei a kiállítás sor­
sára jutnak. Nyolc emberrel elkeseredetten 
védekezik Nagytétény, de Ferenczi és Tar lö­
vését Hajdúk nem tudja védeni. (3: 0.)

A győztes csapatban Verő, Béres és Fe­
renczi, a vesztesben Pilis (a mezőny legjobb­
ja) és Schwarcz volt jó.

BUDAFOK— CSEPEL 3:0 (2:0)
A nagyobb technikai tudással rendelkező 

Budafok könnyen nyerte a mérkőzést. A 7. 
percben, majd a 39. percben Horváth góljai 
révén vezet a Budafok.

He.’3Tct>ere után a Csepel is rohamoz, de ered­
ménytelenül. Sőt a 31. percben Nickl beadá­
sából Tritz növeli a gólok számát.

SOROKSÁR— SZ. NFC 2:1 (2:0)
Kemény küzdelmet vívott a két jóképességű 

együttes, amelyből az egységesebb soroksári 
csapat került ki győztesnek.

A 10. percben Horváth szépen kiad Szeder­
nek, ez faképnél hagyja a védelmet és meg­
szerzi Soroksárnak a góla. (1:0.) Néhány perc 
múlva újabb támadást visz Szeder, pontos 
beadását Horváth kapásból küldi a hálóba.

A második félidő 14. percében sikerül az 
SzNFC-akció: Mézes lefut, beadására jól he­
lyezkedik Páli és góL (2:1.)

VASAS— BAK TK 3:3 (2:1)
Bak TK támadásokkal indul a játék. A 

18. percben siker koronázza a BAK támadá­
sokat, Kuti III. nehéz szögből védhetetlen 
gólt helyez a Vasas kapujába (0 :1 ) . A gól 
fel rázza a Vasast és a következő percben 
Sianzl II. egyenlít (1:1). Rövidesen a Vasas 
veszi át a játék irányítását és Stanzl révén 
megszerzik a vezetést (2 :1 ) .  A BAK TK is­
mét erőre kap, azonban nagy balszerencsével 
küzd a félidő végéig.

A második félidő elején a BAK fölényben 
van és a 3. percben sikerül egyenlítenie Kuti
III. révén (2 :2 ) . Az egyenlítésre ismét a 
Vasas támad és Molnár II. révén megszerzi a 
vezetést (3 :2 ) . A BAK lesz ismét ura a me­
zőnynek és a 43. percben Kuti egyenlít (3:3).

ETC FC— IHJDATÉTÉNY 1:0 (0:0)
A pesterzsébeti legénység vasárnap alapo­

san megdolgozott a győzelemért. A budaté- 
tényiek pályája olyan kicsiny volt és olyan 
hepe-hupás talajú, hogy azon nem alakulha­
tott ki egyetlen komoly akció sem. Hiába 
volt az ETC játékosok lelkesedése, technikai 
felsőbbsége a  Budátéténnyel szemben, a győ­
zelmet. csak a  mérkőzés utolsó percében tud- 
tóik laivíimi.

Az ETC csapata a minimális győzelem el­
lenére sem mondható gyengébbnek, mint az 
elmúlt hetekben volt. A közvetlen védelme 
biztosan állt a lábán, a fedezetsora sikeresen 
tartotta sakkban az ellenfelet. Csak a csatár­
sornál volt az a kis baj, hogy a pálya táljá­
vá! nem tudtak megbirkózni.

Az első félidő óriási ETC fölényben telik 
el. Az rzsébeti csatárok percenként vezették 
a támadásokat, mire azonban a Budatétény 
kapuja elé érkeztek, a nehéz talajban elvesz­
tették a biztonságukat.

A második félidőben sem változik a játék 
képe, az ETC támad, a Budatétény védekezik. 
Gól mégis csak az utolsó percben esett. A 
44. percben Bcreczky lefut, tiszta helyzetben 
közrefogják és elvágják, a bíró haladéktala­
nul tizenegyest ítélt, amit Létay a jobb sa­
rokba helyez (1 :0 ) .

A mérkőzés után parázs botrányt rendez­
tek a tetényiek és a bírót az ETC játékosok 
védték meg az inzultusoktól.

VÁCI REMItNY—MILLENÁRIS 
1:1 (1:0)

A 10 emberrel kezdő váciakkal szemben a
Millenáris nagy fölényben já’tszik, azonban 
csatárai tehetetlenek. Lassan a váciak is fel­
jönnek és a 37-ik percben egy ártatlan váci 
támadást Klein hazaadással akar tisztázni, 
azonban a labda, a közben kifutó kapus mel­
lett bedöcög a hálóba (1: 0). A II. félidőben 
a Millenáris átcsoportosít, míg a váciak kiegé­
szülnek. A 31-ik percben a jobbszélsö átvá­
gott labdáját a befutó Cétényi bevágja (1:1).

SZÜRKETAXI— VÁC FC 5:0 (4:0
A Taxi feljavult csapata könnyen lehenge­

relte a Vác FC balszerencsével küzdő csapa­
tát. A 17. percben Fézler bér iását Odry góllá 
értékesíti. (1:0.) Nem sokkal ezután Odry be­
helyezi a második gólt is a korán vetődő Weisz 
mellett. (2:0.) A 34. percben Odry Fézlernek 
továbbít, ez laposan átadja Rémay 7//-nak, 
aki a kiszaladó Weisz mellett a kapu felső sar­
kába lövi a labdát. (3:0.) Ezután ismét Taxi­
támadás. Korner. A komért Rémay III. lövi, 
Ncme3 Odryhoz fejeli, aki azt góllá értékesíti. 
(4:0.) — A második fédlidő egyetlen eseménye 
az utolsó percben volt. Rcinthaller a tizenha­
toson felvágja Bookrt. A 11-cst Illés értéke- 
kesíti. (5:0.)

S p o r íp á ly á z a t n n k a t
i o z ű r t u k

A Magyar Hétfő nagy érdeklődést keltett 
fiportpályázatát a mai nappal lezárjuk. Ezen 
a héten lesznek az utolsó bajnoki mérkőzések, 
amelyek után már pályázatot nem fogadha­
tunk el és e*ért az eddig beérkezett pályáza­
tok alapján biráijuk el a versenyt. Miután 
sokezor pályázat érkezett be szerkesztősé­
günkbe és a pontos eredmény összeállítása 
nagy munkát igényel, a sportpályázat nyer­
teseinek névsorát és’ az egész verseny eredmé­
nyét a Magyar Hétfő karácsonyi számában 
fogjuk ismertetni.

A MAC NYERTE A KOMJÁDI-KUPAT
A Komjádi-kupamérkőzések sorsa a vasár­

nap délutáni MAC— FTC-mérkőzéssel eldőlt. A 
MAC 8:0 (7:0) arányú győzelmével s jobb 
gólarányával a Komjádi-vándordíj első védője 
lett. Eredmények: III. KÉR. TVE— MTE 1:0 
(1:0. MUE—NSC 6:4 (4:0).

-  FAVORITVFRÉSSEL KEZDŐDÖTT A VÍVÓ-
ZÓN. A Magyar Vívó Szövetség vasárnap bonyoli- 
i le a hármas junior csapatok számára rendezett 
váry-cmlékversenyt, amely az új szezón első ver- 
e. A versenyen 19 junior csapat indult. A verseny 
kcssége, hogv a favorit csapatok már az elódön- 
során kiestek. így a Hnvédliszti. I.udovika az új 

izolásakkal megerősödött UTE. BEAC csapatai 
ránt lemaradtak és a döntőbe a titkos favorit 
gárin mellett az MTK, RÁC és Postás csapatok ke- 
•k. A versenyt a Hungária Vívó Club csapata 
te (Robinson, Spitzor. Gyére*. Lányit. 2. MTK 
nvai. Nyilas, Dietz II., Róth). 3. RÁC. 4. Posta*.

Az FTC vasárnap délután fejezte be orszá­
gos birkózó versen yét Üllői-úti sporttelepén. 
Elsők: Légsúlyban: Bokor EMTK. Pehelysúly­
ban: Sárost UTE. Könnyüsúlyban: Farkas B. 
Vasutas. Kisközépsúlyban: Faragó Vasas. 
Nagyközépsúlyban: Hubai FTC. Kisnehóz-
sűlyban: Molnár Testvériség. Nehézsúlyban: 
Kassai FTC.

Olcsóbb lett a borotválkozás 50 százalékkal, mert
Magyarországon készíti a világhírt! dr. Morisson borot­
válókrém, mellyel két perc alatt viz, szappan és ecset 
nélkül kényelmesen borotválkozhat.

A rádiónál folytonosan nőnek a* igények. A gyárak
állandóan szem előtt tartják a kívánságokat, sőt leg­
többször meg is előzik azokat. így van ez a S—f—1 lám­
pás 7133-as Orion kis super készüléknél is. Akik ki­
próbálták, egyhangúan úgy nyilatkoztak', hogy „ez az 
a készülék, amit már régen vártunk". Abszolút szelek­
tivitás, kristálytiszta, tökéletes hangvisszaadás, szabá­
lyozható hangerő és hangszínezet — főbb jellemzői 
ezeknek a készülékeknek. Kivitel és teljesítményt il­
letőleg, ami az autók között a Rolls Royce, ugyanaz rá­
dióban a 6-1-1 lámpás 70G6-OS Orion nagy super ké­
szülék.

Egészséges marad.
a tengeri sóból és fenyőkivonatból álló 
unn-fürdöt használ, mert a Pilavin a 
lét edzi s üdítő hatással van a bőrre és 
idegekre, ára 40 fillér. A  Pilavin-gőz in­

halálása influenzánál nélkülözhetetlen. Egy 
n é g y s z ö g l e t e s  40 filléres Pilavin 4 ii 
halációhoz elég.

— Mcgszurkáltak egy napszámost. A Buda-
foki-át 70. számú ház előtt Munkács János 21. 
éves napszámost vasárnapra virradó éjjel egy 
ismeretlen férfi megtámadta és jobb lapocká­
ján és halántékán megszúrta. A járókelők ta­
láltak rá a szerencsétlen fiatalemberre és a 
mentők a Rókus-kórliázba szállították.

— Letartóztatott óvadéksikkasztók. Csalás
bűntettével való bűnrészesség miatt letartóz­
tatta vasárnap a rendőrség Lukács András 22 
éves soffőrt, Oláh Imre 32 éves pincért és 
Oláh Bálint 37 éves vendéglőst. A társaság 
bérbevette a Bcíklen-tér 3. szám alalt lévő 
vendéglőt, oda különféle óvadékos alkalma­
zottakat, csaposokat, sőt eoffőröket is szer­
ződtettek és végül több mint 1SÜ0 pengővel 
károsították meg a szegény embereket.

IFJÚ KASZA JÁNOS MEGVERTE A 
li AKTÉRT . . .

Fótról Pestre igyekezett ifjú Kasza János 
gazdálkodó. A fóti állomáson zárva volt a 
pénztárablak, Vály István pénztáros ngyaois 
nagyarányú számolásban volt elmerülve. Ka­
sza várt egyideig, majd zörgetni kezdte az 
ablakot, először enyhébben, aztán nekibuz­
dulva, végül is a nagy Jármára elősiető Ud- 
varnoki Sándor pályafelvigyázóval összeszó­
lalkozott és a bakteri ugyancsak nekihaji- 
totta a kapufélfának a vita hevében.

Hatóság elleni erőszak címén indult eljárás 
ifjú Kasza János ellen, akit most 40 pengő 
pénzbüntetésre ítélt dr. Piliczár Lajos járás­
bíró az újpesti bíróságon. Az ítélet jogerős.
A G Y O N L Ő T T E  M AGÁT A C O 1* ' - ‘ OS- 

TÉ R E N  FG Y FOD15ÁSZSEGÉD
Rekettyán Jó nos 18 éves fodrászsegéd, pest- 

szenterzsóbeti, Kossuth Lajos-utca 70. szám 
alatti lakos, vasárnap délelőtt a Boráros-tér 
egyik padján mellbelőtto magát. Eszméletlen 
állapotban szállították a mentők a Rókus- 
kórházba. A jól öltözött fiatalember búcsú­
levelet nem hagyott hátra, azonban valószí­
nűnek tartják, hogy szerelmi bánat miatt 
követte el tettét.

— Hirl^Irn halál. Seb weigert Mihály 73 kőműves, 
vasárnap halnalban n Néps'állóban rosszul lett. Értesí­
tették a mentőket, de amire azok kiértek, az aggastyán 
meghalt. Holttestét a bonctani intézetbe szállították.

Az Első Magyar Részvényserfőzde igazgató­
sága a napokban tartotta dr. Metzler Jenő 
elnökletével mérlegmegálJapító ülését, amely 
a közgyűlésnek részvényenként 2 pengő osz­
talék fizetését hoz?,a javaslatba. Az admi­
nisztrációs költségek csökkentése céljából ja­
vaslatot tesz továbbá a társaság alvállalatai­
nak beolvasztása iránt is.

— A Gyümölcstermelők Országim Egyesületének kfla- 
gyülése. A Gyümölcstermelőn Országos egyesülete rend­
kívüli közgyűlése az egyesület elnökévé Győmőrey 
György főispánt, alclnökeivc Krúdy F« rmr és Erdö- 
hegyi Lajos nv. főispánokat választotta. Bánki Elemér 
egyesületi igazgató bejelentette, hogy az ez évi gyü- 
ntúlcskiállitás eredményei alapján a jövő évtől kezdő­
dően évről-évre fog az egyesület „Országos Gyümölcs- 
kiállítást és Vásár“ -t rendezni. Gyömőrey György elnök 
rámutatott arra, hogy a növényvédószerek jelentős ol­
csóbbodása lehetővé fogja tenni a kötelező növényvé­
delem elrendelését. Serbán Iván, a Külkereskedelmi 
Hivatal alclnöke arról biztosította az egyesületet, hogy 
a Külkereskedelmi Hivatal az egyesületbe tömörült gyü­
mölcstermelőkkel minden vonatkozásban együtt fog mő- 
kódni. Staub Elemérnek, a Duna—Tisznkőzi Mezőgaz­
dasági Kamara elnökének és Farkas Vilmosnak, * 
Csemegekereskedők Egyesülete elnökének felszólalása 
után a közgyűlés végétért.

B BBBBBB
Mélységes gyászban Jelentjük, hogy 

édesanyánk

ozv Fleiner G io m é
szül. Kánitz Netti

75-ik életévében, hosszas betegenkedéfi
£1 után elhunyt. Megboldogult édesapánk 

hamvaihoz temetjük hétfőn délután 
félhárom órakor a rákoskeresztúri izr. 
temetőben.
Fleiner Jenő, Faragó Dezső, Faragró 
István, Fleiner Károly fiai; menyei, 

unokái, testvérei e a rokonság.

— Karácsonyi Jenőné eladta egyik bérhá­
zát. Az ingatlanpiac e heti szenzációja egy 
Irányi-utcai ház eladása. A ház gróf Kar-i- 
csonyi Jenőné tulajdona volt, aki azt 190.000 
pengőért eladta báró Radvánszky Albertnck.

— A világgazdaság helyzete. A Terézvárosi 
Gazdasági Egyesület november 29-én, szerdán 
este 8 órakor tartja társasvacsorával egybe­
kötött évadnyitó Összejövetelét a Jókai-ntcaL 
T. emeletén lévő helyiségében. A társasvaesora 
keretében tartja meg előadását báró Mada- 
rassy-Beck Gyula A világ gazdasági helyzete 
címen. Vendégeket szívesen látnak.

— A VIGADÓ fcPn.ETF.: a ragyogó ünnepségek 
végtelen sorozatának színhelye, a nemzetközi művészet­
nek ez a világhírű csarnoka úi és a kerethez méltó 
látványossággal gazdagodott. A közkedvelt Rónai Test­
vérek szakavatott vezetése alatt megnyílik benne a 
Hangli Söröző, amely Básthv Istvin iparművész tervei 
szerint, művészi tök elvű intericurral és üveaíestménvek- 
kel dekorálva, színtiszta magyar jelleget nyert

KCi.FÓLDI megbízásból készpénzzel házhoz Jövők 
férfirnhákért, fehérnemíiekért cipőért — Springer. 
Apród utca hat (Szebcnyi térnél) üzlet.

Megjelenik minden hétfőn hajnalban -  Elő 
fizetési ér: í pengő félévre lé pensrö * évro.
A kiadásért felel. I)r H M  I M  M O 7 F S

NYOMATOTT A STÁDIUM SAJTÓVÁ! I.ALAT 
KÖR FORGÓGU. BEIN. BT EST. RÓZSA-U. H l 

Felelős üzemvezető: Györy Aladár.
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